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Ziemia 
Franciszka 
Józefa

Tak, tak! I nie ma w tym żadnej 
prudérii i przesady. Są na to konkre
tne dowody. Wystarczy wziąć mapę i 
przeprowadzić między najodleglej
szymi miejscami Starego Kontynen
tu kilka linii prostych. Przecinają się

Wyspy 
Pelagijskie

ŻNIN PO e« PlfTAIPCTk

zawodom MoroeowopmvcH
2 i 3 lipea już po raz piętnasty z rzędu do Żnina zjadą motorowodniacy 

na Międzynarodowe Zawody Motorowodne Grand Prix Polski. Główna 
nagroda o puchar wojewody rozegrana będzie w klasie 0-500, koronnej 
konkurencji, w której startuje motorowodniak z Radzicza Tadeusz 
Haręza, reprezentujący barwy MKŻ Żnin. W zawodach startować będzie 
6 byłych i aktualnych mistrzów świata. Nie zabraknie Waldemara 
Marszalka i Radosława Zadrożyńskiego z Polonii Warszawa. 
Odbędą się III eliminacje motorowodnych mistrzostw Polski, które 
przeprowadzone zostaną we wszystkich dziewięciu klasach. Dodatkową 
atrakcją będą wyścigi skuterów w'odnych w konkurencji młodzieżowej 
(wiek 12 - 16 lat).

Otwarcie zawodów nastąpi 2 lipea, w sobotę o godz. 120l> na Placu 
Wolności, pierwsze wyścigi rozpoczną się o 1300. Natomiast w niedzielę 
3 lipea wyścigi rozpoczną się o 10°°. Ogłoszenie wyników oraz losowanie 
nagród dla publiczności wyznaczono na godz. 16м na Placu Wolności. 
Bilety w cenie 50.000 zł na dwa dni zawodęw można nabyć przed 
zawodami w kasach. Bilety biorą udział w losowaniu 50 cennych nagród, 
między innymi telewizora, anteny satelitarnej. Parking strzeżony 
zorganizowano na boisku Szkoły Podstawowej nr 1, ul. Szkolna.

Organizator prosi wszystkich sympatyków sportów motorowodnych o 
respektowanie poleceń wydawanych przez służby porządkowe. Na czas 
zawodów wprowadza się zakazy: parkowania samochodów na ul. Szkol
nej, Sądowej, Placu Wolności, Sienkiewicza, wjazdu samochodami na 
teren zawodów, wchodzenia na pomost główny jak również przebywanie 
osób nieupoważnionych w depo. GRZEGORZ BERDYSZ
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Przylądek
Świętego
Wincentego' ՛

tfłfóe trANtStWA HONWtZKI - it lAt
Koło śpiewackie im. Stanisława Moniuszki, działające przy Zarządzie Miejskim w Żninie, informuje i serdecznie 

zaprasza na uroczystość związaną z jubileuszem 85-lecia działalności artystycznej żnińskiego chóru. Koncert 
jubileuszowy odbędzie się 1 lipea br. (piątek) o godz. 18W w sali widowiskowej Żnińskiego Domu Kultury.

Zespół pod kierownictwem mgr Beaty Różańskiej z akopaniamentem mgr Marii Markiewicz zaprezentuje 
słuchaczom utwory sławnych kompozytorów, między inymi Stanisława Moniuszki, Mikołaja Gomółki, Wolfganga 
Amadeusza Mozarta, Giuseppe Verdiego.

Wszystkich miłośników muzyki klasycznej i śpiewaków organizatorzy serdecznie zapraszają.

one w naszym regionie. A linie te AzoryEUROHYMorze 
prowadzimy między: Czarne

- rosyjską wyspą Ziemia Franci
szka Józefa na Morzu Barentsa, a 
włoskimi Wyspami Pelagijskimi na 
Morzu Śródziemnym, niedaleko wy
brzeży Tunezji

- portugalskimi Azorami na Atlantyku a środkowym biegiem rzeki Ural
- Przylądkiem św. Wincentego w Portugalii, a szczytem Konżakow- 

ski Kamień (1569 m n.p.m.) w środkowej części gór Ural; z Pałuk do 
tych miejsc po równo 2800 km

- wschodnim wybrzeżem Islandii a tureckim wybrzeżem Morza 
Czarnego, niedaleko Stambułu.

Jakoby na potwierdzenie tego wszystkiego zakreślony z Pałuk 
cyrklem okrąg w swoim polu mieści całą Europę czyli stanowimy jej 
geometryczny środek. I nie jest to żadne przysłowiowe odkrycie Ameryki 
ale fakt, który zasługuje na podkreślenie i szerokie rozpowszechnienie. 
Coś w tym bowiem jest, a dla nas, Pałuczan - jest to swoisty powód do 
radości.

A więc, drogi turysto - krajowy i zagraniczny - chcąc być w środku 
Europy przybywaj na Pałuki! Region ten to także kolebka Słowiańszczy
zny i naszej polskiej państ
wowości. A czekają tu na 
Ciebie gościnni Pałucznie, 
niezniszczone jeszcze przy
roda, ciekawe zabytki boga
tej przeszłości.

Kto raz zawita na Pału
ki, ten nigdy nie żałuje i 
wraca tu.

Do środka Europy.
JÓZEF MAROSZ

góry

prfewczf siSJE конусу
29 VI 94 r. o 10w odbyła się I sesja Rady 

Miejskiej miasta i gminy Barcin, w której 
uczestniczyli wszyscy radni w liczbie 24. W 
trakcie sesji burmistrz miasta i gminy Barcin 
złożyła sprawozdanie z działalności władz samo
rządowych w latach 90-94. Dokonano wyboru 
przewodniczącego Rady Miejskiej, którym zos
tal Tadeusz Szostak. Wybrano także wice
przewodniczącego Rady Miejskiej, którym zos
tala Janina Siewkowska. Na delegata do 
sejmiku samorządowego województwa bydgos
kiego wybrano Ewę Gołąb. Ustalono także 
termin następnej sesji, która będzie miała 
miejsce 5 VII o 10°”.

30 czerwca na pierwszej sesji zebrała się 

Rada Gminy w Gąsawie.
1 lipea 1994 r., w piątek, o godz. 9“ w sali 

narad Urzędu Miejskiego w Żninie przy ul. 700- 
lecia 39 odbędzie się I sesja II kadencji Rady 
Miejskiej w Żninie.

Porządek obrad przewiduje złożenie przez 
radnych ślubowania, wybór przewodniczącego i 
zastępców przewodniczącego Rady oraz wybór 
przewodniczących komisji i Zarządu Miejskie
go. Obrady sesji mają charakter jawny.

2 lipea, w sobotę, odbędzie się pierwsza 
inauguracyjna sesja II kadencji Rady Miejskiej 
Kcyni. O godz. 9W, z inicjatywy radnych, w 
Kościele Poklasztomym odbędzie się uroczysta 
msza święta. Następnie w sali posiedzeń miejs

cowego urzędu, o godz. 1O00, radni dożą ślubo
wanie, wysłuchają informacji o stanie budżetu 
gminy i o sprawach gospodarczych. Dokonany 
będzie wybór przewodniczącego Rady oraz dele
gata do Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowe
go. Na koniec przewiduje się interpelacje rad
nych, wolne wnioski i zapytania.

Również 2 lipea spotkają się po raz pierwszy 
radni z Rogowa. (jóm,wa,is)

KLUB DISCO BRZEŚĆ
ZATRUDNI

osobę do obsługi Disco-baru. 
tel. Żnin, 24-503
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CZTERY LATA POZBAWIENIA 
WOLNOŚCI ZA SPOWODOWANIE 
WYPADKU W WÓJCINIE

Zakończył się proces Marka J. oskarżonego o 
to, iż 17 października 1992 roku spowodował wy- 
pdek prowadząc samochód po spożyciu alkoholu. W 
wypadku zginęły dwie młodziutkie dziewczyny Alek
sandra Z. i Karolina K. Siedzący obok ki erowcy, tj. 
na miejscu pasażera Marek O., miał złamaną kość 
przedramienia prawego i uszkodzony trzon kości 
ramieniowej, w wyniku czego będzie inwalidą do 
końca życia.

Oskarżony cały czas nie przyznawał się do winy. 
Utrzymywał, że za kierownicą siedział jego kolega 
Marek O., który po spowodowaniu wypadku prze
mieścił nieprzytomnego na miejsce kierowcy. Ma
rek O. zeznawał kilkakrotnie i twierdził, że zaraz po 
wypadku wyczołgał się przez przednią szybę malu
cha, bo drzwi były zakleszczone. Zeznania te po-

nych w strefie ruchu lądowego do lat 6 (sześciu).
Wyrok jest NIEPRAWOMOCNY.
W uzasadnieniu wyroku przewodniczący Jacek 

Kaszyński powiedział: Sąd przeprowadził wszel
kie możliwe dowody, nie było możliwe jedynie 
zbadanie odzieży, bo ta została wyprana. Sąd 
uznał, że zostały wyczerpane wszelkie możliwości.

O świadku Marku O. mówił z szacunkiem, że 
długo zasłaniał się niepamięcią, bo nie chciał obcią
żać kolegi. Dopiero w postępowaniu sądowym przy
pomniał sobie szczegóły. Mówił też, że nie może 
być mowy o jakimś spisku mitycznym, skutkiem 
którego Marek J. w jakiś przedziwny sposób zna
lazł się za kierownicą samochodu za sprawą 
poważnie rannego Marka O. Przewodniczący po

wiedział: Sąd rozumie rodzinę oskarżonego, która 
broni swoje dziecko, ale, że dowodem jest cały 
szereg świadków, którzy widzieli Marka J. w 
chwili wypadku za kierownicą.

Dodał na końcu Oskarżony nie jest zabójcą, 
¡ego winąjest, że nie przewidział skutków wypad
ku, a wsiadając po pijanemu za kierownicę mógł 
przewidzieć, co się stanie. Oczywiście oskarżony 
fest osobą młodą i czeka go przyszłość... Pana 
kolega już nie będzie mógł tak cieszyć się życiem 
tak pan, pomimo długiej kary. Nie będą mogły się 
cieszyć życiem dziewczyny. Na koniec dodał: Ja już 
teraz wierzę, że po pijanemu nie wsiądzie pan za 
kierownicę.

Proces został zakończony, chociaż wyrok nie 
jest jeszcze prawomocny. Efektem ubocznym pro
cesu będą sprawy przeciwko świadkom oskarżo
nym o składanie fałszywych zeznań.

Niech relacja, przytaczana dość szczegółowo 
będzie przestrogą dla młodzieży lubiącej zabawy. 
Niech będzie przestrogą dla dorosłych lubiących 
jeździć na rauszu. Życia nikomu się nie wróci, 
czasu nie cofnie. MARIA WARDA.

мгаммммнии
twierdzili świadkowie.

Rodzice Marka J. przez cały czas procesu 
prowadzili śledztwo na własny rachunek. Szukali 
dowodów na to, że to nie ich syn zniszczył samo
chód. W dochodzeniu do prawdy widzianej ich 
oczyma nie cofnęli się nawet przed nagabywaniem 
rodziców zmarłych w dniu pogrzebu. O fakcie tym 
mówiła mi matka jednej z dziewczyn.

Przez salę rozpraw przewijało się mnóstwo świa
dków, ich zeznania nie zawsze - zdaniem przewod
niczącego Jacka Kaszyńskiego - były konieczne. 
Jednak wysłuchano wszystkich, którzy mieli coś do 
powiedzenia. Część z nich - na wniosek adwokata, 
który początkowo sugerował, że oskarżonego nie 
było na miejscu wypadku. Powoływano dwie ko
misje biegłych: mechaniki samochodowej i medy
cyny sądowej. Opinię biegłych poznańskich potwie
rdzili biegli z Warszawy.

Prokurator Ewa Mielcarzewicz powołując się 
na zebrany materiał dowodowy zarządała 5-ciu lat 
pozbawienia wolności i zakazu prowadzenia pojaz
dów do lat 7. Oskarżyciel posiłkowy Andrzej Le- 
chman również prosił o taką karę twierdząc, że 
niemożliwe jest, aby Marek O. nie wiedział co robi 
mając we krwi zaledwie 1,2 promila alkoholu, taki 
stan - jego zdaniem - określa się jako podchmiele
nie. Dalej mówił: Zginęły dwie młodziutkie dziew
czyny, które miały przed sobą całe życie. Co 
prawda nie zabił ich osobiście, ale wsiadł do 
samochodu po pijanemu i powinien się liczyć z 
możliwością spowodowania wypadku...

Obrońca Dariusz Głowacki zażądał uniewinie- 
nia. Pytał: ¡akie są źródła dowodowe na to, że 
Marek J. prowadził samochód! Adwokat używał 
słów ostrych, nie wahając się zarzucić ekipie docho
dzeniowo - śledczej, iż wykonała fatalną pracę. 
Twierdził, że sposób, w jaki zabezpieczono samo
chód. jest skandaliczny itd. Dodał jeszcze: Mamy 
świadomość, że niewątpliwie zginęły dwie dziew
czyny, ale oskarżony jest również młodym człowie
kiem.

Marek J. poproszony przez sąd o ostatnie słowo 
przed wyrokiem powiedział: Stwierdzam, że jestem 
niewinny i tej świadomości nikt nie jest w stanie mi 
odebrać. Po tej wypowiedzi sąd zarządził krótką 
przerwę, po czym ogłoszono wyrok.

Marka J. uznano winnym popełnienia czynu i 
skazano go na karę czterech lat pozbawienia wolno- 
ści oraz zakaz prowadzenia pojazdów mechanicz

PODPALENIE -
TAK CZY NIE?
W sobotnie popołudnie wekendową ciszę pa

nującą nad Łabiszynem zakłóciło głośne wycie 
strażackich syren.

Nielicznym przechodniom mignął wóz strażacki 
pędzący z dużą prędkością w stronę Szubina. Jak 
się później okazało, w młodniku znajdującym się w 
środku lasu niedaleko Kąpią, miał miejsce groźny 
pożar, będący wynikiem (takie są przypuszczenia) 
podpalenia.

W walce z żywiołem, oprócz sekcji z Łabiszyna, 
brały udział jednostki strażackie z Barcina, Szubi
na, Rynarzewa i Królikowa. Pożar gaszono nie 
tylko z ziemi (wykorzystano m.in. 22 tys. litrów 
wody przywiezionej specjalną beczką ze Żnina), ale 
również z powietrza. Dwa specjalnie przygotowane 
Dromadery zrzuciły na płonący las ładunki z wodą. 
Ogólnie pożarem zostało objęte 3,5 ha lasu, z czego 
1,9 ha nie udało się uratować. (dr)

Z POLICJNEGO NOTESU
♦ W nocy z 17/18 czerwca przy ul. Nowej w 

Łabiszynie skradziono samochód osobowy marki fiat 
126p nr rejestr. BDA 8424 na szkodę Andrzeja B. (an)

♦ 19 VI w kartotece policyjnej w Łabiszynie
odnotowano uszkodzenie mienia w klubie bilardo
wym i w punkcie małej gastronomii na wartość 6 
min zł przez Jana K. (an)

♦ 20 VI na Placu 1000-lecia w Łabiszynie
dokonano kradzieży rowerów na szkodę Agnieszki 
N. i Ireny M. Natychmiastowe działania policji 
spowodowały, że sprawcę kradzieży wykryto a ro
wery odzyskano. (an)

♦ 22 VI o 15W na Placu Poznańskim w Łabiszy
nie kierujący fiatem 126p Roman S. nie zachowując 
należytej ostrożności na łuku jezdni przytarl błotnik 
mercedesa należącego do Wiesława Sz. (an)

♦ 23 VI do domku letniskowego w Wójcinie
włamali się złodzieje, którzy skradli sprzęt elektro
niczny i wiele innych przedmiotów. (wa)

♦ 24 VI na ul. Gnieźnieńskiej w Rogowie 
samochód oso bo wy potrącił kobietę. Postępowanie przy
gotowawcze wyjaśni okoliczności zdarzenia. (wa) 

GORĄCE WIEŚCI
♦ 24 czerwca w Ryszewku spaliły się baloty 

słomy żytniej wartości ok 10 milionów ď. Słoma była 
własnością Gospodarstwa Rolnego w Złotnikach (wa)

♦ 28 czerwca w Bialożewinie na skutek zwar
cia instalacji elektrycznej w trzecim silniku trakcyj
nym paliła się lokomotywa spalinowa. Straty wyno
szą około 8 milionów zł. (wa)

♦ 21 VI Tonowie (gmina Janowiec) spaleniu
uległ garaż murowanu należący do Antoniego P. 
Straty 25 min zł, sprawcy nie ustalono. (zj)

♦ W Chrzanowie (gmina Janowiec) zapaliła się
smoła w beczce przy budynku mieszkalnym An
drzeja C. Obyło się bez strat, lecz istniała obawa o 
budynek mieszkalny. (zj)

♦ 24 VI w Ryszewku (gmina Gąsawa) spalło
się 70 balotów słomy żytniej należącej do Agencji 
Rolnej Skarbu Państwa. Straty 10 min zł. Sprawcy 
nie ustalono. (zj)

♦ 25 VI w Łabiszynie od zaprószenia ognia powstał 
pożar lasu i poszycia 35 arów. Straty 30 min zł. W 
gaszeniu brały udział 42 osoby z Jednostki Ratowniczo 
Gaśniczej i Ochotniczej Straży Pożarnej. (zj)

♦ W Brzyskorzystewku 25 VI zderzyły się dwa
pojazdy. Do wypadku doszło we wczesnych godzi
nach rannych. (wa)

♦ 25 VI w Gołąbkach (gniina Rogowo) motocykli
sta udazył wfüa 126 p. Skutek był taki, iż z obrażeniami 
ciała przewieziony został do szpitala. (wa)

♦ W Niedźwiadach (gmina Rogowo) z samo
chodu zastawa złodziej skradl koło zapasowe, ra
diomagnetofon i narzędzia. Śledztwo w tej sprawie 
prowadzi żnińska policja. (wa)

♦ 12-24 VI nieznany sprawca dokonał włama
nia do piwnicy przy ul. Bema 3 w Szubinie. Doko
nał tam kradzieży roweru marki Stella o wartości 2 
min zł na szkodę Franciszka M. (zj)

♦ 18 VI w godz. 13-1330 nieznany sprawca
dokonał kradzieży dwóch rowerów Jubilat stojących 
na klatce schodowej. Straty 3 min zł na szkodę 
Ryszarda P z Szubina. (zj)

♦ 22 VI kierujący rowerem Henryk К., 1. 57,
podczas włączania się do ruchu na drodze publicz
nej wjechał na przyczepę zestawu ciągnikowego i 
po upadku zostal przejechany, ponosząc śmierć na 
miejscu. (zj)
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WYNIKI WYBORÓW W GMINACH: ROGOWO, GĄSAWA, DĄBROWA
NAZWISKA RADNYCH, KTÓRZY OTRZYMALI MANDAT PUBLIKUJEMY TŁUSTYM DRUKIEM. W NAWIASACH PODAJEMY 
KOLEJNO: LICZBĘ UPRAWNIONYCH DO GLOSOWANIA, LICZBĘ GŁOSÓW WAŻNYCH, PROCENT FREKWENCJI.

GMINA ROGOWO
W gminie rogowskiej uprawnionych do glosowa

nia było 4876 osób, glosowały 2503 osoby (51,3%) 
okręg nr 1: (214, 109, 50,9%) Bolesław Bara

ński (PSL) - 52, Jan Juszczak - 49
okręg nr 2: (239, 143, 59,8%) Stefan Fedejko 

(ZNP) - 35, Franciszek Szkudlarck - 90
okręg nr 3: (231, 118, 51,0%) Henryk Czer- 

niejewski - 82, Mirosław Michał Grochowalski - 
17, Grażyna Lewicka - 13

okręg nr 4: (259,151, 58,3%) Józef Sosnows
ki - 124, Marek Spochacz - 19

okręg nr 5: (282. 127, 45,0%) Aleksander 
Dobta (PSL) - 102

okręg nr 6 : (261,166, 63,6%) Wojciech Czer
wiński - 86, Zofia Hernet - 68

okręg nr 7: (269, 76, 28,2%) Józefa Blajet 
(PSL) - 68

okręg nr 8: (294, 99,33,6%) Mieczysław Bara
ński (PSL) - 35, Franciszka Pilarska (PSL) - 57

^JpRZVSZLÍ NA ŚWIAT |

13 VI: Krystian Ratajczak (Dąbrowa);
14 VI: Daniel Mariusz Jurecki (Jadowniki Ryc.);
20 VI: Bartłomiej Listewnik (Obudno);
21 VI: Maja Anna Menclewicz (Biskupin). Mo

nika Maria Łopata (Żnin), Mikołaj Hűtek (Marcin- 
kowo Górne);

22 VI: Dawid Owecki (Miniszewo);
23 VI: Julia Krukowska (Żnin), Daria Augus

tyn (Siemiki);
25 VI: Dawid Pawlaczyk (Cerekwica), Adrian 

Arkadiusz Grzebyta (Janowiec Wlkp.);
26 VI: Michał Furmaniak (Tonowo);
27 VI: Klaudia Ewa Głowacka (Biskupin);

ГHg) POBRALI S1Ç ՜՜՚յ

25 VI: Marek Lisek (Marcinkowo Dolne) i 
Renata Durczak (Galęzewo)

podali do druku: Teresa Dytnian, 
Zygmunt Wiśniewski

ZMARLI ;
Wincenty Pośpiech, 1. 81 (Jablówko) 16 VI; 
Stanislaw Flak, 1. 71 (Szubin) 17 VI; 
Stefan Warian, 1. 74 (Drogosław) 18 VI; 
Sylwester Morawski, 1. 65 (Tur) 18 VI; 
Bronisława Lipińska, 1. 82 (Zalachowo) 18 VI; 
Stanisław Piechowiak, 1. 68 (Królikowo) 20 VI; 
Józefa Kończal, 1. 84 (Stary Jarużyn) 20 VI; 
Maria Nowicka, 1. 78 (Jaroszewo) 21 VI; 
Wanda Joanna Meller, 1.63 (Samoklęski Male) 21VI; 
Alojzy Czerwiński, 1. 68 (Chomętowo) 21 VI; 
Zofia Legien, 1. 82 (Niemczyn) 22 VI;
Unisław Robaczewski, 1. 74 (Barcin) 22 VI; 

Henryk Kosakowicz, 1. 57 (Slupy) 22 VI; 
՜ °Zet Stalowski, 1. 82 (Dębogórski Młyn) 23 VI; 
Kazimierz Zwoliński, 1. 67 (Młodocin) 23 VI;

arianna Rybczyńska. 1. 87 (Smogorzewo) 24 VI; 
Katarzyna Mężydlo, 1. 77 (Slabomierz) 24 VI; 
Walenty Putz, լ 48 (żnin) 25 VI;

oman Czechowski, 1. 85 (Janowiec Wlkp.) 26 VI; 
Eleonora Żurawska, 1. 79 (Żnin) 26 VI; 
Stefania Suchalska, 1. 68 (Żnin) 28 VI;

podały do druku: Teresa Dytnian, 
Eleonora Janczewska, Ewa Pawlak

okręg nr 9: (218, 172. 78.8%) Kazimierz An- 
drzejak (OSP) - 45. Zenon Krenc -110

okręg nr 10: (198, 147. 74.2%) Stanisław 
Ciesielski (PSL) - 143

okręg nr 11 : (192. 121. 63.0%) Stanisław Józef
Galikowski - 29, Jan Wszołek - 92

okręg nr 12: (173, 64. 36,9%) Wojciech Ko- 
bielski (PSL) - 48. Jadwiga Zachaś - 13

okręg nr 13: (223, 117, 52.4%) Franciszek
Bercżnicki (PSL) - 57, Marian Kowalski - 56 

okręg nr 14: (262. 152. 58.0) Marian Kowa
lewski -118, Tadeusz Andrzej Zachaś - 31

okręg nr 15: (204. 94. 46,0%) Stefan Owcza- 
rzak (PSL) - 88

okręg nr 16: (247, 115, 46,5%) Ireneusz Róg - 
38, Bernard Waszak (PSL) - 77

okręg nr 17: (257, 95, 36,9%) Mieczysław
Felkel (PSL) - 92

okręg nr 18: (253, 133, 52,5%) Gabriel Brauza 
(PSL) - 20, Elżbieta Jankowska - 36. Hipolit Sma
ruj - 74

okręg nr 19: (317, 166. 52,3%) Mieczysław 
Bronisław Kościelniak - 89. Piotr Szmańkowski - 
27, Tadeusz Wróblewski - 47

okręg nr 20: (285, 134. 47,0%) Andrzej Kry
gier (MZPR w RP) - 69. Zofia Pochylska - 51

GMINA GĄSAWA
W gminie gąsawskiej uprawnionych do gloso

wania było 3719 osób, glosowało 1930 osób 
(51.8%)

okręg nr 1: (178. 98. 55,0%) Henryk Ciesiel
czyk (ZNP) - 25, Czesława Olejniczak (KR Gąsa
wa) - 38, Marian Szybczyński - 30

okręg nr 2: (220. 135. 61,3%) Bogdan Ciesiel
ski (SLD) - 52, Marek Maciejewski (PSL) - 75

okręg ni-3: (214, 141.65,8%) Zdzisław Kucz
ma - 61. Jan Owczarzak (KR Gąsawa) - 17, Mie
czysław Sosiński (SLD) - 15. Bożena Turostowska 
(SLD) - 46

okręg nr 4: (254, 161.63.3%) Edward Głąb 
(SLD) - 58. Wojciech Kończal (OSP) - 32, Ed
ward Koralewski (PSL) - 33, Urszula Kucbcińska 
-34

okręg nr 5: (253, 128. 50.0%) Władysław
Matusiak (SLD) - 94. Stanislaw Wieczorek - 29 

okręg nr 6: (212. 144. 67.9%) Ewa Piskorz -
30, Ryszard Szczęsny (SLD) -112

okręg nr 7: (205. 123. 60,0%) Edward Judek 
(PSL) - 81, Urszula Wielgosz (SLD) - 36

okręg nr 8: (156, 66, 42,3%) Zenon Kończal
(PSL) - 22, Bogumiła Wieczorek (SLD) - 42 

okręg nr 9: (199. 125. 62.8%) Henryk Eichsta-
edt (ZNP) - 27. Zygmunt Nowakowski - 78, 
Leszek Franciszek Plociński (SLD) - 13

okręg nr 10: (171, 90, 52,6%) Bronisław 
Brzykcy (KR Nowawicś Pałucka) - 42. Józef 
Starak (PSL) - 28. Roman Storozum (SLD) - 13 

okręg nr 11: (223, 102, 45,7%) Zygmunt
Kurtyka - 54. Jacek Morkowski (SLD) - 45

okręg nr 12: (145, 75, 51,7%) Alojzy Grocho
walski (PSL) - 44. Konrad Nowicki (PSL) - 10, 
Andrzej Słodkowski - 17

okręg nr 13: (212. 97. 45.7%) Ryszard Króli
kowski - 72, Antoni Jerzy Sikora (SLD) - 23

okręg nr 14: (284. 119. 41.9%) Józef Kusz 
(PSL) - 15, Barbara Pawlicka (SLD) - 42, Bogdan 
Ratajczak - 41, Maria Warda - 19

okręg nr 15: (226, 136. 60,1%) Arkadiusz
Fletka (KiOR w Biskupinie) - 21. Wojciech Kaw- 

czyński (SLD) - 49, Rajmund Romański (PSL) - 14, 
Wiesław Zajączkowski - 50

okręg nr 16: (175, 104, 59,4%) Tomasz Gra
jek (PSL) - 53, Antoni Wojciechowski - 47

okręg nr 17: (221, 86, 38,9%) Wacław Ga- 
czkowski - 27, Henryk Mataczyński (PSL) - 52

okręg nr 18: (171, 83, 48,5%) Marek Gra
czyk (PSL) - 38, Jerzy Jan Kałuża-Wierzchosławs- 
ki (ZNP) - 18, Edward Maciejewski - 15, Zygmunt 
ŚWitkowski (SLD) - 10

GMINA DĄBROWA
W gminie dąbrowskiej uprawnionych do glo

sowania było 3343 osób, głosowało 1665 osób 
(49,8%)

okręg nr 1 (199, 127, 63,8%): Bogdan Zbig
niew Górzyński - 26, Piotr Jan Łagowski - 19, 
Elżbieta Milczarek - 36, Janusz Michał Witkows
ki (PSL) - 46

okręg nr 2 (155, 76, 49,0%): Marek Antoni 
Bosiacki - 28, Krystyna Kasprzak - 22, Dariusz 
Miatkowski (PSI.) - 24

okręg nr3 (220, 157, 71,3%): Eugeniusz Grze
gorz Chrzanowski - 14, Paweł Domagalski - 29, 
Karol Pryciak (PSL) - 10, Sławomir Tomasz Sob
ko wiak- 103

okręg nr 4 (175, 93, 53,1%); Teresa Bałce- 
rzak - 41, Zdzisław Antoni Kotlarek - 23, Anna 
Plaszczykowska - 29

okręg nr 5 (170, 54, 31,8%); Tadeusz Białec
ki - 47

okręg nr 6 (133, 89, 66,9%): Bronisław Kle
mens - 25, Wladyslaw Kruzel - 21, Jerzy Malczews
ki - 9, Henryk Szykowny - 30

okręg nr 7 (155, 82, 52,9%): Wiesław Stani
sław Gałązka (PSL) - 34, Karol Jan Kaczma
rek - 47

okręg nr 8 (162, 78, 48,1%): Józef Janicki 
(PSL) - 57, Wladyslaw Teper (PSL) - 19

okręg nr 9 (165, 106, 64,2%): Bronisław 
Kazimierz Smaruj - 23, Eugeniusz Tarnowski 
(PSL) - 81

okręg nr 10 (218, 90, 41,3%): Ryszard 
Basa - 79

okręg nr 11 162, 61, 37,7%): Jan Marian 
Kowalski - 49, Andrzej Podlasz - 10

okręg nr 12 (199, 103, 51,8%): Tomasz Chróś- 
niak (PSL) - 43, Zenon Franciszek Lawiński - 60 

okręg nr 13 (210, 105, 50%); Leszek Kijanow- 
ski - 33, Edwin Mikulski (PSL) - 41, Stanisław 
Ostrowski (ZNP)-31

okręg nr 14 (174, 93, 53,4%): Andrzej Cywi
ński - 46, Alicja Galant-Wrzeszcz (ZNP) - 29, Jan 
Kuzak (PSL) - 8, Józef Mikulski - 10

okręg nr 15 (230, 52, 22,6%): Janusz An
drzej Jakubowski - 31, Krystian Michał Meszy- 
ński- 21

okręg nr 16 (234, 137, 58,5%): Karol Piotr 
Dlutkowski (PSL) - 50, Marian Puszczyiisld (PSL) 
-87

okręg nr 17 (203, 73, 36,0%): Jarosław Jan 
Świder (PSL) - 73

okręg nr 18 (179, 89, 49,7%) Sławomir To
masz Fiuta - 28, Wladyslaw Józef Grotnik - 42, 
Leonard Alfons Luczka (PSL) - 19

PS. Liczba głosów okręgu nie musi się zgadzać z 
sumą głosów oddanych na poszczególnych kandy
datów - niektórzy oddawali głos bez dokonania 
wyboru. Podane wyniki są nieoficjalne.
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OSTROŻNIE Z OGNIEM
W okresie letnim zagrożenie pożarowe wzrasta. 

Najwięcej pożarów powstaje w lipcu i sierpniu. 
Podstawową przyczyną jest nieostrożność osób do
rosłych oraz pozostawienie bez opieki dzieci. Ogień 
dokonuje spustoszeń głównie w sektorze rolnictwa i 
obiektach mieszkalnych. Pracę strażaków przybliża 
czytelnikom Pahik dowódca Jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Szubinie, 
młodszy kapitan Franciszek Sohicchowski.

Ryszard Nowicki - Jaka jest struktura i zasięg 
straży w naszym regionie?

Franciszek Sobiecliowski - W Szubinie, znajduje 
się Komenda Rejonowa Państwowej Straży Pożarnej, 
którą kieruje młodszy brygadier inż. Tadeusz Mile
wski. Komendzie podlegają dwie Jednostki Ratow
niczo-Gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej w Szu
binie (32 zawodowych strażaków) i Żninie (33). 
Obejmujemy obszar gminy: Barcin, Gąsawa, Jano
wiec, Kcynia, Łabiszyn, Rogowo, Szubin i Żnin. 
Współpracujemy z jednostkami Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jest ich 80 (w tym 43 jednostki OSP i ZOSP 
z motopompami). Ponadto funkcjonują dwie kobiece 
drużyny pożarnicze w Sipiorach i Chwaliszewie.

- Działają także Młodzieżowe Drużyny Pożar
nicze.

- Są takie 72 drużyny. Funkcjonują przy OSP. 
Trafia do nich młodzież w wieku 12-18 lat. W 
Szubinie działają dwie drużyny młodzieżowe - dzie
wcząt (15-18 lat) i chłopców (12-15 lat). Liczą one 
po 10 osób. Młodzież czynnie uczestniczy w zaję

ciach szkoleniowych w zakresie profilaktyki p.poż., 
przeprowadzanych co trzy tygodnie. Są to młodzi 
adepci pożarnictwa, którzy po ukończeniu 18 roku 
życia zostają strażakami. Komenda Rejonowa orga
nizuje obozy szkoleniowo-wypoczynkowe dla do
wódców Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. W 
ubiegłym roku taki obóz zorganizowano w Szubi
nie. Wzięło w nich udział 54 członków MDP. 
Organizujemy cykliczne imprezy środowiskowe dla 
dzieci i młodzieży o charakterze zabawowoym. Jed
nym z celów tego typu konkursów jest pozyskanie 
młodzieży do drużyn pożarniczych.

- Strażacy muszą l>yć n’ pełnej gotowości 
bojowej. Organizowane są dla nich różnego ro
dzaju zawody i ćwiczenia pożarnicze.

- W rejonie szubińskim powstała Kompania 
Odwodowa na bazie jednostek OSP. W jej sklad 
wchodzą jednostki, dysponujące samochodami po
żarniczymi ciężkimi i średnimi typu jelcz i star. 
Maja one na swoim wyposażeniu radiotelefony. 16 
czerwca przeprowadzone zostały ćwiczenia zgrywa
jące kompanii, na terenie leśnictwa Jaktórka. Wy
kazały one dobre przygotowania jednostek OSP do 
działania w ramach plutonów i kompanii. 25 czerw
ca odbyły się zawody pożarnicze, organizowane 
przez OSP Barcin, należącą do bardzo prężnych i 
operatywnych jednostek. Uczestniczył w nich ko
mendant główny Państwowej Straży Pożarnej nad
brygadier Feliks Dela. Na stadionie w Żninie 26 
czerwca przeprowadzone zostały rejonowe zawody 

NAJLEPSZY Z KANGURÓW MIESZKA W BARCINIE
Znane już są wyniki konkursu matematyczne

go Kangur '94, w którym uczestniczyli także 
uczniowie szkół z terenu gminy Barcin. Przypom
nimy, że uczestnicy konkursu mieli do rozwiąza
nia 30 zadań w czasie 75 min. Prace te zostały 
sprawdzone komputerowo w Toruniu. W polskiej 
edycji konkursu brali udział uczniowie z 20 woje
wództw. Wśród uczestników z naszej gminy, uczeń 
klasy IV Szkoły Podstawowej nr 2, Radosław 
Tylutki zdobył maksymalną liczbę punktów. W 
nagrodę pojedzie do Legolandu. Pozostali uczest

nicy otrzymali upominki, ufundowane przez licz
nych sponsorów.

Uhonorowano także nagrodami książkowymi 
uczniów, którzy zdobyli największą liczbę punktów 
w poszczególnych gnipach wiekowych.

Są nimi: Lidia Miler SP nr 1, Adam Gazella 
SP որ 2. Dorota Góralska SP nr 2, Magdalena 
Urbańska SP nr 3. Mariusz Stołowski SP nr 3, 
wszyscy z Barcina.

Bez względu na wyniki, najmłodsi uczestnicy otrzy
mali okolicznościowe dyplomy-karty uczestnictwa, (is)

НВЖ

♦ 3 lipea Teatr im. Alberta Tison będzie bral
udział w Międzynarodowym Festiwalu Malta '94 w 
Poznaniu. W imprezie tej uczestniczyć będzie 35 
teatrów z całej Europy. (mr)

♦ W ramach wymiany młodzieży między mia
stem Żnin, a miastem Mettmann w Niemczech 
przyjechała do Żnina 15-osobowa grupa młodzieży, 
na 10 dni. Zakwaterowani są w rodzinach na terenie 
miasta. Jest to już czwarta wymiana między tymi 
zaprzyjaźnionymi miastami. W czasie pobytu na 
Pałukach młodzież niemiecka pozna m. in. Bisku
pin, Toruń, Ciechocinek, Kruszwicę. Między nie
którymi rodzinami żnińskimi i metmańskimi zawią
zały się przyjazne stosunki, które zaowocowały 
wymianami gościnnymi całych rodzin. (fm)

♦ 10 VII br., o 8<l0՛ na jeziorze w Tonowie (od 
strony Skórek, przy kaplicy) odbędzie się doroczny 
konkurs o miano najlepszego wędkarza kola Związ
ku Wędkarskiego Wielkopolanin w Janowcu. Ta 
wewnętrzna impreza rekreacyjna należy do tradycji 
i z roku na rok cieszy się wzrastającym powodze
niem wśród blisko 400-osobowej rzeszy janowiec- 
kich moczykijów. Dla 10 najlepszych zarząd ufun

dował wartościowe nagrody rzeczowe. Życzymy 
połamania kijów przy holowaniu leszczy-olbrzy- 
mów, tudzież inne j dorodnej ryby. (cz)

♦ Komitet Obchodów 700-lecia Janowca będą
cy wydawcą lokalnego kwartalnika Wiadomości 
Janowieckie postanowi! po szczegółowych wyjaś
nieniach pozostawić Czesława Czuliiisldego na 
stanowisku redaktora naczelnego, a całą sprawę z 
ankietami przedwyborczymi uznać za niebyłą. Nie
mniej naczelny został zobowiązany do prezentowa
nia linii programowej wydawcy i sponsora i nie być 
uszczypliwym w stosunku do lokalnej władzy, (cz)

♦ 3 VII - to ostatni dzień Motorowodnych
Mistrzostw Polski w Żninie. Tego dnia o 15 011 przed 
żnińską basztą wystąpi zespól Atlant, śpiewający 
pieśni morskie z elementami muzyki country i roc
ka. Zespól prezentujący własne kompozycje pocho
dzi z Gdyni. W ubiegłym roku w Finlandii muzycy 
zdobyli główną nagrodę na Festiwalu Muzyki Mor
skiej. Zapraszamy. (md)

♦ Muzeum Ziemi Szubińskiej w Szubinie (ul.
Winnica 15) organizuje wystawę, pt. Barwne życie 
Edmunda Alwina w kraju i w świecie. Będzie ona 
czynna w dniach 1 -30 lipea 94 r.. a otwarcie nastąpi 
w piątek 1 VII 94 r. o 17°". Zapraszamy od wtorku 
do piątku w godz. Ю’ЧЗ“ i 17w-19w oraz w 
soboty 170"-| 9°". W pozostałe dni tygodnia oraz we 
wszystkie inne dni o innym czasie wystawa czynna 
po uprzednim uzgodnieniu. (mj) 

sportowo-pożarnicze dla jednostek, które zajęły czo
łowe miejsca w zawodach szczebla gminnego.

- Jakiego rodzaju trudności i problemy wystę
pują w pracy?

- W ostatnim okresie występują duże problemy 
z jednostkami zakładowymi. Większość z nich zlo
kalizowana jest w byłych PGR. Ich sytuacja ekono
miczna rzutuje na obniżenie gotowości bojowych 
jednostek pożarniczych. Występują niedobory w 
zakresie wyposażenia w sprzęt chemiczny. Aktual
nie posiadamy tylko dwa ubrania gazoszczelne, a 
powinno ich być przynajmniej 5. Klamy wysłużony 
tabor sprzętu silnikowego. Dzięki dużej pracy służ
by technicznej sprzęt ten funkcjonuje. Posiadamy 
dwa samochody gaśnicze, dwa samochody specjal
ne - podnośnik hydrauliczny do ratowania ludzi z 
obiektów do 18 m, samochód ratownictwa technicz
nego służący do wykonywania zadań z zakresu 
ratowania drogowego oraz w znikomym zakresie 
ratownictwa chemicznego.

- Jakie były straty spowodowane pożarami >v 
ubiegłym roku?

- W 1993 r. odnotowaliśmy 117 pożarów. Straty 
ogółem wyniosły 1.587 min. zł (w tym w budynkach 
850 min. zł). Uratowano mienie wartości 27.910 
min zl. W działaniach uczestniczyło 146 jednostek 
ratownictwa gaśniczego i tyle samo jednostek OSP. 
Odnotowano 25 miejscowych zagrożeń oraz 16 
alarmów fałszywych. Najwięcej pożarów miało mie
jsce w sektorze rolnictwa - 47% i obiektach miesz
kalnych - 17%. Ogień strawił budynki użyteczności 
publicznej, magazyny, środki transportu, lasy itp.

Apeluje się o rozwagę zwłaszcza do dorosłych. 
Należy zachować szczególną ostrożność z ogniem 
latem. Ogniska rozpalać tylko w miejscach przezna
czonych do tego celu. Właściwie postępować z 
materiałami łatwopalnymi. Przestrzegać przepisów 
p-poż. i BHP. Nie pozostawiać dzieci bez opieki.

- Dziękuję za rozmowę.
z młodszym kapitanem Jednostki Ratowniczo- 

Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Szubinie
- Franciszkiem Sobiechowskim 

rozmawiał Ryszard Nowicki

WÓZ BOJOWY DLA 
BARCIŃSKIEJ OSP
W sobotę 25 czerwca br. barcińscy strażacy 

otrzymali nowy samochód gaśniczo-ratunkowy jelcz 
010. Przekazania dokonał komendant główny straży 
pożarnej nadbrygadier Feliks Dela. W uroczystości 
uczestniczyli także komendant wojewódzki Państ
wowej Straży Pożarnej, starszy brygadier Stanislaw 
Stasiak, komendant Rejonowej Straży Pożarnej mło
dszy brygadier Tadeusz Milewski, dyrektor Kolum
ny Transportu Sanitarnego Bogusław Wiśniewski 
oraz przedstawiciele władz samorządowych miasta i 
gminy Barcin. Srebrną odznaką “Zasłużony dla 
Pożarnictwa”, zostal odznaczony wiceburmistrz Ba
rcina Leonard Palka.

Uroczystości poprzedziły miejsko-gminne za
wody pożarnicze, w których uczestniczyło 88 zawo- 
dników.Rywalizowali oni w sztafecie, torze prze
szkód oraz w bojówce strażackiej. Klasyfikacja wśród 
seniorów wygląda następująco: I miejsce zajęła 
sekcja z Mamlicza przed Barcinem i Krotoszynem.

Juniorów podzielono na dwie grupy, dziewcząt i 
chłopców. Wśród dziewcząt najlepsze okazały się 
reprezentantki Krotoszyna. Wśród młodych panów 
najlepsi byli mamaliczanie.

Należy dodać, że w chwilę po zakończeniu 
uroczystości, dwa wozy bojowe barcińskiej OSP (w 
tym nowo przekazany) obsadzone dwoma sekcjami, 
uczestniczyły w akcji gaszenia pożaru lasu w okoli
cach Rzynarzewa. Nieoficjalnie wiem, że barcińscy 
strażacy, na miejsce akcji zjawili się jako jedni z 
pierwszych. Oficjalnie wiem, że nowy samochód 
już się sprawdzi! IGOR gTRÓŻYKIEWICZ
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Szubin

WSPÓLNY CEL - DROGI RÓŻNE
W wyborach samorządowych w Szubinie sta

nęły obok siebie Stowarzyszenie na rzecz Utwo
rzenia Powiatu Szubińskiego i Przymierze na 
rzecz Powiatu w Szubinie. Stowarzyszenie zapro
testowało przeciwko nazwie Przymierza. Złożyło 
protest do Miejskiej Komisji Wyborczej w Szubi
nie. Próby polubownego rozwiązania powstałego 
konfliktu nie doprowadziły do kompromisu. Sprawa 
trafiła do sądu. O wyjaśnienie sytuacji poprosiłem 
członka Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Utworze
nia Powiatu Szubińskiego - Adama Kokocińskie
go oraz przewodniczącego Przymierza na Rzecz 
Powiatu w Szubinie Romana Tucholskiego.

Andrzej Kokociński - Stowarzyszenie na Rzecz 
Utworzenia Powiatu Szubińskiego powstało w lipcu 
1993 r. z inicjatywy Urzędu Miasta i gminy w 
Szubinie. Głównym celem stowarzyszenia jest jedno
czenie obywatelskich działań mieszkańców gminy 
Kcynia, Łabiszyn i Szubin na rzecz utworzenia przez 
kompetentne władze państwowe powiatu szubińskie
go. 28 grudnia 1993 r. zostaliśmy zarejestrowani w 
Sądzie Wojewódzkim w Bydgoszczy. Siedziba Sto
warzyszenia mieści się w Szubinie. Organizacja 
nasza liczy 33 członków. Na walnym zebraniu 28 
stycznia 1994 r. wybraliśmy Zarząd Prezesem zos
tał Grzegorz Garstecki (Szubin), wiceprezesem Ta
deusz Strzesak (Kcynia), skarbnikiem And nej Ko
kociński (Szubin), sekretarzem Józef Boruta (Kcy
nia), członkiem Stanisław Lewandowski (Łabiszyn).

Przed wyborami złożyliśmy protest do Miejs
kiej Komisji Wyborczej w Szubinie dotyczący 
nazwy Przymierza. Wobec stanowczej odmowy

pełnomocnika Przymierza skierowaliśmy pozew 
do Sądu Rejonowego w Szubinie z wnioskiem o 
wydanie tymczasowego zarządzenia zakazujące
go Przymierzu prowadzenie agitacji wyborczej do 
rad gmin. Uznaliśmy, że kampania wyborcza 
prowadzona przez Przymierze może wprowadzić 
w błąd przyszłych wyborców co do tożsamości 
programów i ugrupowań hiorących udział w 
wyborach. Sądzę, że głównym powodem odrzuce
nia przez Przymierze drogi ugody jest fakt działa
nia w Stowarzyszeniu osób należących do SLD. IV 
wyborach wystawiliśmy 12 naszych kandydatów. 
Trzech z nich zostało radnymi. Decyzję Sądu Rejo
nowego w Szubinie oddalił Sąd Wojewódzki w 
Bydgoszczy. Nie zamierzamy od niej się odwoływać. 
Nasz protest związany był z wyborami. W niedale
kiej przyszłości pragniemy zorganizować wspólne 
spotkanie nowych radnych z gminy Kcynia, Łabi
szyn i Szubin w celu podjęcia działań mających 
doprowadzić do utworzenia powiatu szubińskiego 
lub powstania związku trzech gmin.

Roman Tucholski - działając w Komitecie 
Obywatelskim jako pierwsi rozpoczęliśmy starania 
mające doprowadzić do utworzenia powiatu w Szu
binie. Z inicjatywy Porozumienia Centrum w 1992 r. 
doszło do wspólnego spotkania przedstawicieli gmin 
Kcynia, Łabiszyn ¡Szubin. Dalsze działania na rzecz 
utworzenia powiatu szubińskiego prowadziły we 
własnym zakresie władze miasta i gminy Szubin. IV 
maju tego roku członkowie Koła PC z myślą o 
wyborach utworzyli Przymierze na Rzecz Powiatu w 
Szubinie, liczy orlo 14 członków. IV wyborach 

WALNE ZEBRANIE PRZEDSTAWICIELI 
KÓŁEK ROLNICZYCH W GĄSAWIE
Spółdzielnię Kółka Rolniczego w Gąsawie 

tworzy 15 Kółek Rolniczych. Przedstawiciele 
tych kółek zebrali się 21 VI w świetlicy biurowca 
spółdzielni na walnym zgromadzeniu. Celem spo
tkania była analiza działalności w roku 1993 i 
wypracowanie form działalności na najbliższą 
przyszłość. Spośród 44 wybranych delegatów' 
obecnych było 35 osób. Wszystkich przywitał 
Henryk Mataczyński. który do dnia zebrania 
pełnił funkcję przewodniczącego Rady Nadzor
czej.

W imieniu delegatów wystąpił Stefan Cicho
wicz. W krótkim wystąpieniu przypomniał zmar
łego niedawno Tadeusza Rasalę - długoletniego 
prezesa SKR. Jego pamięć uczczono minutą ci
szy.

Do tej pory stanowisko prezesa nie zostało 
obsadzone, a obowiązki przynależne tej funkcji 
Pełni pełnomocnik Romuald Piechocki. Dobro 
spółdzielni wymaga, aby wakujący etat zostal 
obsadzony, przeto rada zostala zobowiązana do 
jak najwcześniejszego wybrania zarządu SKR.

Spółdzielnia jest w dość dobrej kondycji i - o 
dziwo - obywa się bez zabójczych kredytów. 
Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w rejonie 
żnińskim tylko dwie spółdzielnie kółek rolni
czych mają się nie najgorzej - Gąsawa i Rogo
wo. Inne rozpadly się lub są postawione w stan 
likwidacji.

Na koniec roku 1993 spółdzielnia wypraco
wała zysk 480 min. zł, tę dobrą kondycję finanso
wą zdaniem Romualda Piechockiego zawdzię

cza dużemu zaangażowaniu pracowników, klórzy 
podejmują prace na pograniczu opłacalności. Dzia
łania takie są zdaniem Zdzisława Kuczmy nie
zbędne, aby utrzymać kadrę. Spółdzielnia ma 
służyć przede wszystkim rolnikom, jednak istnieje 
tylko dzięki działalności pozarolniczej. Tymcza
sem aktywność Kółek Rolniczych zanika, a człon
kowie - rolnicy - wykazują małe zainteresowanie 
działalnością spółdzielni.

Park maszynowy jest przestarzały, a naj
młodsza maszyna była kupiona 5 lat temu, toteż 
aby zakład pełnił funkcję, do której został 
powołany, trzeba będzie zainwestować. Rozu
miejąc taką potrzebę, rada na wniosek Jadwigi 
Szmiel - głównej księgowej - upoważniła Za
rząd do pobrania kredytu z banku (jeśli zajdzie 
taka potrzeba) do wysokości jednego miliarda 
złotych.

Na spotkaniu poruszano, wiele problemów. 
Tematem krótkiej dyskusji był zakład w Nowej 
Wsi Pałuckiej i potrzeba utrzymania go.

Irena Waluś - przewodnicząca komisji rewi
zyjnej odpowiadała zdenerwowanemu pracowni
kowi zaopatrzenia, który udowadniał, że zwolnie
nie ludzi z tego działu to nieporozumienie i prosił 
o wyjaśnienie kwestii zwolnień szczegółowo. Prze
wodnicząca komisji stwierdziła, iż nie chodzi o to, 
abv wyrzucać pracowników na bruk, chodzi o to, 
aby przesuwać ludzi z tych działów, gdzie są oni 
zbędni tam. gdzie akurat brakuje rąk do pracy. 
Działając w ten sposób nie będzie trzeba zatrud
niać nikogo z zewnątrz. 

wystawiliśm y czterech kandydatów. IV sprawę zmia
ny nazwy Przymierza nie doszło do ugody, ponieważ 
my, jako pierwsi rozpoczęliśmy starania o utworze
nie powiatu w naszym mieście. Wystawiliśmy kandy
datów sprawdzonych o nieposzlakowanych opiniach. 
Co do niektórych kandydatów Stowarzyszenia ma
my dużo zastrzeżeń. Znam te osoby i wiem, że będą 
robiły wszystko dla osiągnięcia własnych korzyści, a 
nie dla dobra społeczeństwa. Urągałoby to polskiej 
demokracji, gdyby te osoby zajmowały publiczne 
stanowiska w mieście i gminie. 4 czerwca otrzymali
śmy postanowienie Sądu Rejonowego w Szubinie 
zakazujące Przymierzu publikowanie programu 
wyborczego i prowadzenie agitacji wyborczej pod tą 
nazwą Od decyzji sądu szubińskiego 6 czerwca 
odwoływaliśmy się do Sądu Wojewódzkiego w Byd
goszczy. Ustawowo odpowiedź powinniśmy otrzy
mać w ciągu 24 godzin. Jednak ona nie nadchodzi
ła. 17 czerwca dowiedzieliśmy się, że Sąd Wojewó
dzki 14 czerwca zmienił zaskarżone orzeczenie i 
wniosek oddalił. Nadal nie mieliśmy pisemnego 
potwierdzenia. Orzeczenie Sądu Wojewódzkiego 
otrzymaliśmy dopiero 21 czerwca - dwa dni po 
wyborach. Przez cały czas, od 4 czerwca do wybo
rów, nie mogliśmy prowadzić agitacji wyborczej - 
plakatowania publikowania naszego programu itp. 
W rezultacie żaden nasz kandydat nie wszedł do 
rady. Zupełnie odmienne warunki prowadzenia ka
mpanii wyborczej mieli kandydaci Stowarzyszenia. 
Przymierze podało do Sądu Rejonowego w Szubinie 
sprawę manipulacji Stowarzyszenia w przypadku 
Ignacego Pogodzińskiego, który inaczej był rekla
mowany na plakatach wyborczych, w telewizyjnym 
programie wyborczym i protokole rejestracyjnym 
kandydata na radnego.

RYSZARD NOWICKI

Tadeusz Kaszak interesował się, czy radca 
prawny udziela członkom Kółek Rolniczych po
rad prawnych. Pani radca zapewniła, że jest 
zawsze do dyspozycji, kiedy zajdzie taka po
trzeba.

Efektem spotkania były wnioski na najbliższą 
przyszłość. Postanowiono rozwijać działalność 
warsztatową i produkcyjną w celu utrzymania 
pracy usługowej, dążyć do zagospodarowania 
obiektów i maszyn niewykorzystywanych produ
kcyjnie. Zobowiązano zarząd do przeprowadzenia 
analizy zatrudnienia, aby w okresie nasilonych 
prac nie zatrudniać pracowników sezonowych.

Wśród zaproszonych gości był Sylwester 
Sobolewski, szanowany powszechnie społecz
nik. Pan Sylwester podziękował za zaproszenie 
i powiedział: Myślałem, że kółka rolnicze (nie 
mylić z SKR) już nie istnieją a tu widzę sporo 
zebranych.

Tu przytoczył krótką historię, z której wynika
ło, iż w gminie Gąsawa kółko rolnicze założył 
ksiądz Tegiela w r. 1878. Ponadto powiedział: 
Chciałbym z tego miejsca podziękować zarządowi 
i radzie, że w tak trudnym okresie udało się 
wypracować zysk. Apelowałem - bo ja też powoli 
się wykańczam, aby młodzi wzięli kółka w swoje 
ręce, aby ta tradycja kółek nie zaginęła. Po tym 
przemówieniu po raz pierwszy na sali rozległy się 
gorące brawa, a Zygmunt Kurtyka życzy! w 
imieniu swoim i zebranych panu Sylwestrowi, 
aby długo jeszcze mógł działać zachowując zdro
wie.

Zebranie zakończono wieścią, że w Chomiąży 
Szlacheckiej miejscowy proboszcz odnalazł przed
wojenny sztandar kółka rolniczego.

MARIA WARDA
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MEBLE
Ogrodowe
- (stoły, krzesła, fotele, łóżka, 
leżaki, parasole, podstawy,

- ponadto oferujemy: grille, węgiel, 
podpałkę, węże, zraszacze, 
kosiarki elektryczne

- wystawiamy 
faktury VAT

- proponujemy
rozsądne
ceny
i upominki

ŻNIN, ul. Mickiewicza 41 
(teren przy proszkowni mleka) 

zapraszamy 
codziennie!

(w słoneczne dni, również w niedziele)

HURTOWNIA
Żnin, ul. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynna 800 - 1600, w soboty 800 - 1300
Informujemy Szanownych Klientów,

że od 1.06.94 r. uruchomiliśmy punkt patronacki 
P.H. “Centrostal" Inowrocław.

Oferujemy wszelkie wyroby hutnicze w cenach 
"Centrostalu"

ART.BUDOWLANYCH 
I IZOLACYJNYCH
USŁUGI TRANSPORTOWE 
WSZELKIEGO RODZAJU, 
NA ŻYCZENIE KLIENTA 

SPRZEDAŻ Z DOSTAWĄ 
DO DOMU

Dorota Oleksa & Eugeniusz Kwieciński, 
Żnin, ul Kasztanowa 36, tel. 21-317

ХОШН1Е IR2EFAKM
E»3O2

ŻNIN, TEL, ՋՕ4Տ2 
PO OODZ, âo°°

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Produkcyjne

y SS ïï S © S'"
Spółka z o. o.

Zakład Stolarski
ON

<__________ OFERTA
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Jerzy Zieliński
WĘGIEL

Stacja Paliw Baza SKR Janowiec Wlkp., tel. Janowiec 83

poitcn
- ON, E 94 taniej o 200 zł/l,
- ON powyżej 3000 I z dowozem 
do gospodarstwa - bezpłatnie,

- Oleje luzem

Skład Opałowy Baza GS
POLECA

- Miał, węgiel, koks, groszek,
- Powyżej 8 ton dowóz bezpłatny
- Dostawa na tel. Janowiec 83

Kupujcie u nos - Ceny konkurencyjne!

w Żninie,
ul. Kasprowicza 1, tel. 20-918 

oferuje produkcję 
i usługi w zakresie:

* mebli biurowych, kuchennych
i pokojowych z drewna i płyt,

* zabudowy stałej lokali
- szafy wnękowe, montaż boazerii,
'stolarki budowlanej
- drzwi, okna, parapety, schody itp.,

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT

BETONIARNIA

JESTEŚMY PODATNIKIEM VAT
Ծ»
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o
o
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O
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- beton towarowy,
• bloczki betonowe.
■ krawężniki drogowe,
■ obrzeża trawnikowe,
• try linkę 12 i 15,
- płytki chodnikowe,
■ kręgi betonowe :
800, 1000, 1200,

- płytki chodnikowe, 
-pokrywy,
• nadproża L19,
• pustaki żużlowe ALFA
- inne elementy 
betonowe i żelbetowe

- cement 350,
- wapno,

- gips szpachlowy,
■ terazyt, 

-papa,
- lepik,

• pustaki siporeks, 
-cegła pełna,

- cegła dziurawka, 
- bloczki wapienno-

-plaskowe, 
■ blacha ocynk
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Wojciech Wołowicz, 
Bożejewiczki

do sprzedaży:

ZAPRASZAM^ 
od 7 16°°,

Tel, Szubin, 86-39-65

i
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I
I
I
I
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Żnin

MÓWIĄ NOWI RADNI
Rozpoczynamy cykl wywiadów z nowymi radnymi Wszystkie były 

przeprowadzone jeszcze przed pierwszą sesją. Mote choć trochę 
przybliiymy Pań st y vu poglądy radnych dotyczące głównie spraw 
gminy i samorządu, a co się z tym wiąte - pracy poprzedniej rady, 
burmistrza Leszka Jakubowskiego. Będzie trochę o koalicjach w 
nowej radzie, o planowanych pracach. No i oczywiście o kandydacie 
na burmistrza. Wszystko - co udało się wyciągnąć nam - o tym kto z 
kim i dlaczego. Kolejne wywiady w dwóch następnych numerach.

Włodzimierz Bartkowiak
W POJEDYNKĘ 
NIE MA SENSU
- Wjaki sposób chce pan pracować w 

radzie: bardziej jako 
nauczyciel czy jako 
SLD - owiec?

- Jako nauczyciel. 
W komisji oświaty. 
Byłem i jestem bez
partyjny. Zawsze by
łem członkiem ZNP. 
W tych wyborach w 
gminie Żnin ZNP wy
stępowało w koalicji 
z SLD.

- Czy podpisuje 
się pan pod progra
mem SLD?

- To zależy.
- Czv jest pan za 

przejęciem szkól pod
stawowych przez 
gminę - co było jed
nym z punktów w 
programie wybor
czym SLD?

- O ile będzie baza sprzyjająca czyli 
wystarczające fundusze w gminie - to tak.

- Cțy uważa pan, że gmina Żnin upada 
gospodarczo - tak jak to utrzymuje SLD?

- Ja utożsamiam się tylko z moim pro
gramem.

- W takim razie - co pan zrobi, aby 
dzieci szybciej kończyły lekcje?

- Należy kontynuować budowę SP nr 5. 
Wszelkie możliwe środki powinny być prze
znaczone na ten właśnie cel. Wtedy budy
nek komitetu można by zagospodarować w 
inny sposób. Jednakże w tej chwili - budy- 
nekjest niezbędny i dla SP nr 1 i SP nr 2.

- Na takiej samej zasadzie jak do tej 
Pory?

- Tak. Ewentualnie można odciążyć te 
dwie szkoły i utworzyć samodzielną szkołę 
0 stopniu organizacyjnym I - III, której 
obwodem macierzystym byłby częściowo ob
wód SP nr 1 i SP nr 2.

- Chee pan również zajmować się 
ochroną środowiska.

- Okolice odlewni żeliwa - np. ulica Mic
kiewicza - czasami aż przejść nie można. 
Należy to albo zabezpieczyć, albo... Jest to 
problem ciągnący się od lat.

Będzie pan w pojedynkę walczył o 
czystość środowiska czy ograniczy się pan 

o popierania projektów rady dotyczą
cych rozwiązania tych problemów?

- W pojedynkę - to nie ma sensu. Tu 
potrzebna jest koalicja, ale w sensie pozytyw
nym, a nie w sensie ideologicznym. Czyli 
wspólne dobro miasta i gminy jest sprawą 
nadrzędną w stosunku do ideologii jakichko
lwiek partii.

- Gdy ktoś sta
rtuje и՛ wyborach 
jako osoba nieza
leżna, a po wybo
rach okazuje się, 
Że reprezentuje 
interesy określo
nej partii to...

- Nie pochwa
lam tego.

- Czy koalicja, 
w której pan 
uczestniczy, ma 
już kandydata na 
burmistrza?

- Na dzisiaj - 
nie.

- Jaką osobą 
musi być bur
mistrz?

- Musi mieć na 
celu dobro miasta 

i gminy, nie powinien być związany z 
żadną partią polityczną, cieszyć się autory
tetem, być kompetentnym i wiarygodnym.

- Czy to może być obecny burmistrz?
- Dzisiaj tego nie wiem, bo nie wiem 

czy jest najlepszy.
- Kiedy pan będzie to wiedział?
- Za pół roku, kiedy będzie absolutorium.
- Jak ocenia pan poprzednią radę?
- Ostatnio pozytywnie - zmieniane są 

nawierzchnie ulic np. Browarowa czy Skła
dowa. Radni przyznali się, że błędem było 
połączenie wodociągów i ciepłownictwa w 
jedną firmę. Nie pochwalam jednak 
zamknięcia przedszkola czy zaniechania bu
dowy SP nr 5.

- Jak pan ocenia skład obecnej rady?
- Dobrze, że są “starzy” radni - wpro

wadzą nowych radnych do prac w radzie. 
Chodzi tu o doświadczenie. A “młodzi” 
radni, pełni energii przystąpią do pracy i 
spełnią swe obietnice. Najgorsza jest ruty
na - tego nie powinno być.

- Dziękuję za rozmowę.
- Kończąc chciałbym podziękować wy

borcom okręgu nr 11, którzy obdarzyli 
mnie zaufaniem i głosowali na moją kan
dydaturę.

Z WŁODZIMIERZEM 
BARTKOWIAKIEM 

rozmawiała DOROTA ŚWIDER 
27 czerwca 1994

Włodzimierz Bartkowiak, lat 49, 
nauczyciel u՛ Szkole Podstawowej nr 2. 
Kandydat na radnego popierany przez 
Sojusz Lewicy Demokratycznej.

Tomasz Zwolenkiewicz

JEDEN
ARCHITEKT
TO NAWET ZA MAŁO

Tomasz Zwolenkiewicz, lat 36, członek 
Unii Wolności, lekarz pediatra, 
zastępca dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Żninie . Jeden z 
inicjatorów Pałuckiego Komitetu 
Wyborczego w Żninie.

- Stworzenie wy
działu rozwoju regiona
lnego, co postulował 
Pałucki Komitet 
Wyborczy, to świetny 
pomysł. Czy dopuszcza 
pan w ogóle możliwość, 
aby nie powstał?

- Tak nie można roz-, 
patrywać tej sprawy. Bę
dziemy się przy tym u- 
pierać. To cel kandyda
tów z Pałuckiego Ko
mitetu Wyborczego. Ten 
lemat był już poruszany 
z innymi radnymi - wię
kszość jest przychylna.

- Kogo konkretnie 
widzi pan w tym wy
dziale?

- Powinien zostać 
ogłoszony konkurs na 
stanowisko kierownika

wydziału w gazetach centralnych. Warunkami byłyby: znajomość 
języków obcych, doświadczenie w kontaktach za granicą. Musi to 
być człowiek młody - nie skażony rutyną.

- Jaką taktykęprzyjmie pan wobec radnych, aby sesja nie była 
kłótnią o łatanie nawierzchni ulic?

- W poprzedniej radzie nie było takich kłótni. Wprowadzono 
zasadę myślenia o nawierzchniach ulic dopiero po ich uzbrojeniu. 
Zresztą w innym przypadku nikt nie jest w stanie przeforsować 
takiego projektu.

- Z kim kandydaci PKW chcą stworzyć koalicję?
- Trudno dogadać się z pojedynczymi osobami. Jest tylko SLD, 

PKW, a większość radnych to osoby niezależne. Rozmawiamy z 
przedstawicielami rolników - próbujemy osiągnąć consensus w 
sprawach programowych.

- Dlaczego nie mieliście wcześniej kandydata na burmistrza? 
Czy to nie był błąd?

- Wybory były apolityczne. Większość radnych jest niezależna. 
To wskazuje, że na szczeblu gminy nie liczy się przynależność 
partyjna, a zdrowy rozsądek i skierowanie działań na dobro gminy.

- Kim więc jest wasz kandydat na burmistrza?
- Wysoko oceniamy pracę poprzedniej rady i burmistrza. Dotych

czasowa współpraca z burmistrzem, np. ZOZ-u dobrze się układała. 
Jest to osoba otwarta - powinien więc podjąć dyskusję nad naszym 
programem, propozycjami.

- Czy postara się pan, aby w Żnutie zaczął działać architekt 
miejski?

- Sam architekt to nawet za mało. Myślę, że powinien powstać 
wydział urbanizacyjny, który odpowiadałby za wygląd architektoni
czny miasta.

- Stawia pan na nowoczesną opiekę zdrowotną - chodzi o 
sprzęt medyczny, czy np. o możliwość bycia ojca przy porodzie 
dziecka, czy o »prowadzenie praktyki lekarza domowego?

- Trzeba odróżnić to, co można zrobić na szczeblu lokalnym od 
lego, co zależy od wyższego szczebla organizacji. U nas wprowadzi
liśmy już możliwość pobytu matki z dzieckiem w szpitalu. Nie ma 
jeszcze porodów rodzinnych, ale są już odwiedziny. Przed nami 
tworzenie powiatów. W tyra wymiarze służba zdrowia ma najwięk
szą możliwość rozwoju - będziemy mogli objąć opieką więcej ludzi, 
o co nam chodzi. Nastąpi decentralizacja w przyznawaniu środków 
finansowych. Będą one dzielone na poziomie powiatów. Wiadomo, 
im niżej następuje podział pieniędzy - tym lepiej.

z TOMASZEM ZWOLENKIEWICZEM 
rozmawiała DOROTA ŚWIDER

29 czerwca 1994
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Rozmowa o muzyce z Maciejem Mellerem

W numerze 23 Pałuk był artykuł o przeglądzie 
muzycznym w Żnińskim Domu Kultury. Jednym ze 
zwycięzców zostala grupa, która jeszcze nie wymyś
liła nazwy. Zespół tworzą muzycy o bardzo dużym 
stażu jak na swój wiek. Na uwagę zasługuje postać 
Romana Różańskiego. Grał on w bardzo znanych 
grupach bydgoskich, m.in. w Lord Vader. Barok 
oraz w żnińskiej Campari (m.in. z Robertem Kana
anem). Drugim człowiekiem grupy jest Tomasz Ber- 
dysz uważany za największy miody talent Żnina w 
“dziedzinie perkusji”. Ostatnim filarem zespołu jest 
miody, utalentowany gitarzysta. Maciej Meller (19 
lat), który od 3 lat odnosi sukcesy wraz z gnipą Deep 
River z Inowrocławia, o czym malo kto w Żninie wie.

Na przeglądzie zagrali oni dwa utwory z reper
tuaru Rush - "YYZ" i Led Zeppelin - "Moby Dick". 
Przygotowanie tych utworów zaj ęło chłopakom dwie 
godziny, w co nie chcieli uwierzyć członkowie jury. 
Świadczy to o doskonałym poziomie wykonaw
czym. Na próbach (których odbyło się już 3) zespól 
wykonuje utwory Rush. Kansas, Led Zeppelin. 
Wishone Ash w celu zgrania się zespołu. Ten 
zapożyczony styl opiera się na skomplikowanych 
partiach perkusji, gitary basowej traktowanej rytmi
cznie i harmonicznie, dynamicznych partiach gitary, 
często improwizowanych.

Zespół cieszy się z możliwości korzystania na 
próbach z dobrej klasy sprzętu, który znajduje się w 
Żnińskim Domu Kultury. Także współpraca z ins
truktorami układa się pomyślnie. Grupa zamierza, 
prezentować własne kompozycje i zacząć koncerto
wać. Nastąpi to wtedy, gdy skrystalizuje się skład.

Tych informacji udzieli! mi Maciej Meller, 
którego udało mi się namówić na rozmowę o bar
dziej znanym zespole, Deep River.

Magdalena Zgórska - Od kiedy gracie ze sobą 
i CZV zmieniał się skład и՛ zespole?

Maciej Meller - Zespół powstał w lutym 1991 
roku. Od początku grali w nim Zbyszek Florek, 
Rafał Jermakow, RadekScholl i ja. Przez ten czas 
zmieniali się wokaliści. We wrześniu 1992 r. doszła 
do nas Ewa Smarzyńska, która gra na flecie. A w 
czerwcu 1993 r. szeregi grupy zasiliła Emilia Der- 
kowska, która gra na wiolonczeli oraz śpiewa.

- Co działo się przez ten czas z waszą muzvką?
- Va początku był chaos (śmiech). Graliśmy 

numery Dżemu, Oddziału Zamkniętego, Perfecta. 
Potem przyszedł czas na własne kompozycje utrzy
mane w podobnym klimacie. Mówiąc w kilku sło
wach byl to rock-blues. Mniej więcej w czasie 
wakacji w 1992 r. doznałem szoku słuchając płyty 
90125 grupy Yes. Moi koledzy’ zresztą też Ta płyta 
zachęciła nas do sięgnięcia po starsze nagrania 
grupy Yes a także i innych grup z tego okresu. Byl to 
mój pierwszy kontakt z tym, co się nazywa art-rock 
albo rock progresywny. Pod ich wpływem zaczęliś
my komponować swoją muzykę. Rozstaliśmy się z 
wokalistą, który nie chcial śpiewać tej muzyki. 
Doszła do nas Ewa. Przez ponad rok graliśmy 
instrumentalnie. I nareszcie w czerwcu 93 r. oczaro
wała nas swoim glosem Emila, z którą tworzymy 
obecnie nowy program.

- Czy mógłbyś przybliżyć czytelnikom, co ro

- Skąd hiorą się pomysły na wasza muzykę?
- Właściwie można nam zarzucić brak stylu. 

Aranżacja utworów, które gram, oparta jest w du
żym stopniu na rozwiązaniach zespołów art-rocko- 
wych. Słucham dużo muzyki w’ wykonaniu Genes- 
sis, Yes, King Crimson. Pink Floyd, Camel, Kansas, 
Rush, Fans. Procol Harum, Drem Theater, Mari- 
lion, Emerson Lake and Palmer. Jethro Tull. Wy
mieniłem tylko te zespoły, które mają największy’ na 
nas wpływ. Oprócz tego każdy z nas slucha przeróż
nych innych wykonawców od muzyki klasycznej po 
różne odmiany metalu, a także jazz nowoczesny. 
Mam nadzieję, że z czasem uda nam się wypraco
wać własny styl.

֊ Powiedz coś o tekstach.
- Chyba w każdej sztuce chodzi o wyrażenie 

czegoś, jakichś uczuć. Ktoś stworzył poezję, żeby 
wyrażać uczucia przezslowa. Żeby wyrażać uczucia 
przez dźwięki, ktoś wymyśli! muzykę. I dlatego 
traktujemy glos przede wszystkim jako instrument, 
dla którego tekst jest tylko pomocą. Jesteśmy muzy
kami. To, co chcemy wyrazić, wyrażamy za pomocą 
muzyki, a w mniejszym stopniu za pomocą tekstu. 
Co nie znaczy, że nie przykładamy wagi do tekstu.

- Może przybliżyłbyś sylwetki muzyków zespołu ?
- Zaczynając od kobiet; najbardziej wyróżniają

cą się postacią jest Emila, która dysponuje ciekawą 
barwą i dużą skalą głosu oraz posiada znakomity 
warsztat. Oprócz tego cieszymy się, że gra na wiolo
nczeli, gdyż z usług tego instrumentu zamierzamy 
skorzystać. Ewa gra na flecie, który ma charakterys
tyczne brzmienie, tym bardziej jeżeli korzysta z 
niego zespól rockowy. Zbyszek gra na klawiszach i 
jest wraz ze mną głównym twórcą repertuaru. Jego 
klawisze dają naszej muzyce dużo przestrzeni i 
powietrza. Poza tym jest znakomitym kompozyto
rem i aranżerem. Na gitarach gram ja.

- Posługujesz się charakterystycznym stylem 
gry, który wyróżnia Cię z innych zespołów rocko
wych.

- Z moim stylem jest tak jak ze stylem zespołu, 
kształtuje się. Inspiruje mnie wielu gitarzystów, ale 
jest takich kilku, którzy inspirują mnie najbardziej. 
Nie są to postacie z pierwszych stron gazet, ale są 
wielcy, bo posiadają najważniejszą dla gitarzysty 
rzecz: własne brzmienie lub swój sposób grania. 
Niedoścignionym człowiekiem jest dla mnie Robert 
Fripp, lider legendarnej grupy King Crimson. Naj
bardziej bliski mojemu ideałowi brzmieniajest Ste
re Hackett, były gitarzysta Genesis s. Na równi z 
Hacketťem traktuję Stewe’a Howe’a (Tar), Davida 
Gilmoura (Pink Floyd), Timmy’ego Page’a (LedZep
pelin) i Andy’ego Summersa (the Police). Dla mnie 
liczy się przede wszystkim wyobraźnia, brzmienie i 
klimat W Polsce mało gitarzystów mi się podoba: 
Wojciech Waglewski (Voo Voo) i Jan Borysewicz

- Jakie są najbliższe plany zespołu?
- Nagrać kasetę, wydać ją i grać koncerty. 

Także rozwijać się. W najbliższych planach mamy 
koncerty w Skulsku k/Konina (dni ekologii), we 
Wągrowcu z ANKH (zwycięzcy Jarocina ’93). Za
praszamy wszystkich, którzy lubią tę muzykę i tych, 
którzy jej nie lubią. Taki mały apel i prośba do 
publiczności w Żninie: wystarczy chcieć posłuchać. 
Prosimy oceniać nas po koncercie a nie w trakcie 
jego trwania. Lubimy krytykę kulturalną.

z hacífjch неиекен 
rozmawiała HACl)Al£Nł} ZGÖßSUA

Depp River ma na swoim koncie liczne osiąg
nięcia i udziały w konkursach: Inowrocławskie 
Spotkania Artystyczne: 1991 r. - nagroda publiczno
ści, 92 r. - wyróżnienie, 93 - 1 miejsce, nagroda - 
wejście do studia nagrań. Konkurs w Aleksandro
wie Kujawskim: 92 r. zakwalifikowanie się do 
finału, 93 r. -1 miejsce, Emilia Derkowska otrzyma
ła nagrodę za ciepło, talent i wiarygoność, nagroda - 
wejście do studia.

Liczne koncerty, m.in. na Włocławskiej Burzy 
Muzycznej grali z Gra/itti, Wilkami, Zdrową Wodą, 
Nocną Zmianą Bluesa, TortilląFlat. Zdobyli sobie 
także dobrą opinię podczas koncertów na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w 1993 r. 
w Lipnie i Wągrowcu.

Depp River gra w Inowrocławskim Domu 
Kultury.

Poznajemy Pałuki

GŁAZ НАЖѴТЫУ W ATANAZWfE koło szahocîna

zumiesz przez określenie “art-rock”?
- Muzyka jest jedna i nie powinno się jej 

wpychać w różne szuflady. Używamy tych termi
nów żeby ułatwić sobie komunikację. Mówiąc kró
tko jest to rock z dużymi wpływami muzyki klasy
cznej, czasami jazzu i awangardy. Malo znanych 
zespołów uprawia dziś ten styl._______
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1.5 km na północ od Szamocina znajduje się głaz narzutowy o fantastycznym kształcie zwany Zaklętą 
Karocą lub Diabelskim Wozem. Wysokość jego wynosi 1,4 m a obwód 750 cm. Zbudowany jest z 
czerwonego granitu silnie niszczejącego pod wpływem warunków atmosferycznych. Według podań jest to
zaklęty w’ ka
mień wóz cza
rnoksiężnika 
Twardowskie
go. Inna lege
nda głosi, że 
jest to wóz 
właścicielki 
tych dóbr, któ
ra ukarana za 
przekleństwa, 
rażona zostala 
piorunem i 
zginęła na 
miejscu a wóz 
skamieniał.

JÓZFF
HABOSZ



wrocytac члыеу мунком 
po ыг PtĄry ил рымиеч

Spośród motocykli, które będzie można obejrzeć 
na stadionie, oglądający wybiorą ich zdaniem naj
lepszy. Cala impreza rozpocznie się o godz. 10 м, a 
zakończy około 140l).

Zapewne dużym powodzeniem cieszyć się będą 
różnego rodzaju stoiska, a przede wszystkim stoisko

W dniach od 15 do 17 lipea br. już po raz piąty, 
gościć będziemy na Pałukach miłośników motocykli 
Harley Davidson.Organizatorem zlotu jest Żnińskie 
Towarzystwo Kulturalne oraz Klub Harley David
son. Jest to największy zlot tego typu w kraju 
zgłoszony oficjalnie do Międzynarodowej Federacji 
Klubów Harley Davidson w Paryżu. Największe 
zloty w Europie odbywają się we Francji, Danii i 
Holandii, gdzie zjeżdża około 2000 motocykli.

Do Żnina przyjedzie ich około 500, a przyjadą z 
Hanii, Francji, Finlandii, Szwecji, Norwegii, Nie
miec, Szwajcarii, Austrii, no i oczywiście z Polski. 
Swój udział zapowiedzieli również Amerykanie. 
Liczba uczestników z roku na rok wzrasta, a dzieje 
się to między innymi za sprawą malowniczo położo
nych terenów Pałuk, dobrej organizacji zlotów, a 
także wspanialej atmosferze, jaka towarzyszy tej 
imprezie.

Oprócz motocykli typu Harley Davidson w zlocie 
me biorą udziału żadne inne. Wyjątek stanowi 
polski motocykl o nazwie Sokół, który był produko
wany w okresie międzywojennym, a konstrukcja 
silnika wzorowana była na silniku Harley David
son.

Oglądając te piękne maszyny nie jeden z nas 
cncialby taką posiadać. Niestety, jest to już dość 
kosztowne hobby, gdyż ceny używanych motocykli 
Wahają się w granicach od 5 do 15 tysięcy dolarów, 
a nowe sięgają cen średniej klasy samochodów. Nie 
każdy może taki motocykl posiadać, ale każdy może 
podziwiać.

Stary harley n apelu uamiatanym u՛ Wenecji. Zdjęcie archiwalne. fot. Andrzej Ros.

16 lipea (sobota) będzie ku temu okazja. W dniu 
tym, na żnińskim stadionie odbędą się pokazy umie
jętności kierowców i ich maszyn. Wystąpią również 
zespoły: Graffiti - grający muzykę bluesowo-rocko- 
wą oraz zespól grający muzykę country pod nazwą 
Colorado. 

z pamiątkami związanymi z motocyklami Harley 
Davidson.

Organizatorzy' serdecznie zapraszają wszystkich 
sympatyków na tę imprezę żywiąc nadzieję, iż licz
ba ich wzrośnie, podobnie jak wzrosła liczba uczes
tników zlotu. ЙМТ4 at/DM

WñtiEvszow іугеогѵ суру

U), fajtu թաք iKD IШ ւարPMümkrj г i w г ГЧ w Wzrok Ludu 5
Redaguje kolegium: Том Janowski, Tomasz Kanarkowski, Maksymilian Szczekot, 

; Winią ffawrocka, Artur Zakrzewski
Nakład: 70 egzemplarzy Cena: 500 zt

’ ֊5 numerów temu

O tej szkolnej gazecie już, nie tylko w Żninie 
coraz głośniej. To wynik tylko i wyłącznie jednego: 
tłzięki pracy uczniów i opiekunów gazeta rozwija 
się szybko i systematycznie.

Maszyna do pisania, komputer elwro, druk luźno- 
tozdajny - to były początki. Potem pierwszy IBM, 
szybko rosnący nakład (obecnie 500 egzemplarzy, 
olorowa winieta, zwiększona objętość, a ostatnio to. o 

ľľ?m marzyli najbardziej - własna drukarka laserowa, 
istorię gazety można było poznać przychodząc na 

uroczystą galę, przygotowaną z okazji 50, jubileuszo- 
ego numeru pisma. Wśród gości - wizytator mgr 

Janusz. Hibner, opiekunowie szkoły, sponsorzy, a 
także dyrekcja, grono pedagogiczne Liceum Ogólnok
ształcącego w Żninie, przedstawiciele starszej redak
cji, redakcja obecna. Włóczykije i uczniowie. Imprezę 
prowadziły dwie kobiety ściśle związane z sukcesami 
Wzroku Ludu : pierwszy w historii redaktor naczelny - 
Justyna Mazurek (tegoroczna absolwentka) i obecny 
szef redakcji - Maria Meler, po wakacjach III b).

Swoimi wspomnieniami i wrażeniami dzielili 
się pierwsi redaktorzy gazety - Wirginia Wawroc- 
ka (jedyna kobieta w pierwszym składzie, a co jest 
dzisiaj?!!!), Jakub Janowski i Rafał Każntierski. 

Pozostali z powodów niezależnych przybyć, nieste
ty, nie mogli.

Potem prezentacja i kilka słów od tych, którzy 
obecnie pracują lub pracowali niedawno w gazecie, 
w końcu także ludzie, bez których to wszystko nie 
byłoby w stanie istnieć: opiekun Wzroku Ludu - 
Tomasz Kanarkowski oraz państwo Jolanta i 
Eugeniusz Dobaczcwscy. Kilka słów uznania, gra
tulacje oraz nagroda dla opiekuna przyznana i 
wręczona przez dyrektora Liceum Ogólnokształcą
cego w Żninie mgr Małgorzatę Kurto, gratulacje od 
wizytatora mgr. Janusza Hibnera, który w imieniu 
bydgoskiego kuratorium wręczył obecnej redakcji 
nagrody, kończyły część oficjalną uroczystości.

W ciekawie dobranej części artystycznej różnorod
ny repertuar prezentowany przez Dominika Księskie- 
go, Magdę Flcjtcr, Ewę Gutowską, Magdę Zgórs- 
ką zadowolił każdego, a punktem kulminacyjnym gali 
był pokaz mody turystycznej. Włóczykije prezentowali 
to, co noszą na wszelkich wyjazdach.

Najpierw strój poranny Włóczykija, który do
piero wyskoczył z ciepłego śpiwora, potem plecak i 
trapery, a więc wędrówka. Publiczność ujrzała także 
unurzane w biocie spodnie, koszulę, kask i czołówkę, 
co przeniosło nas do jaskiń, potem powrót na ziemię, 
konkretnie na plażę (strój kąpielowy') i w góry (narty). 
W skały Włóczykij zabiera uprzęże (gacie i stanik), 
szpej (karabinki, ósemki, itp.) i oczywiście linę, a na 
wieczorne ognisko - polar, gruby sweter i gitarę.

Uroczysta gala Wzroku Ludu dobiegia końca - 
kameralnie, ciekawie i przyjemnie.
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В I U R O R А C II IJ N К О W E
Żnin, ul. Leśna 10, A. T U T Tel. 20-898

- komputerowe prowadzenie ksiąg podatkowych oraz ewidencji ryczałtowej i VAT,
- rozliczenia z Urzędem Skarbowym i ZUS-em, - świadczymy usługi stałe i Jednorazowe.

V RESTAURACJA

CZYNNA CODZIENNIE OD II00 ֊ 2400
ZAPRASZA NA:

** DANCINGI W KAŻDY TIĄTEK 19°“ - "i00.

** DYSKOTEKI W KAŻDĄ SOBOTĘ 21°° - 3“

TROPONUTE:

ZapraszaHY ** KUCHNIĘ 3՜ U GO S t OWIA Ń S К O-? OL S К Ą, 

*• DUŻY WYBÓR POTRAW I NAPOTÓW.

HuRTOWNÎA WielobRANŻOWA

Žnín, uL 700Лесіа 29
CZyNNA od 8°°'1 6°° РОІЕСА

- art. szkolne, zeszyty, tornistry,
- art. biurowe i higieniczne, 
-zabawki, - baterie,
- papiery: pakowe i ksero,
- torebki, rajstopy, - art. sportowe.

Producent bloków rysunkowych
i technicznych. 

Promocyjne ceny! 
Tel.21-423

к/
PEŁEN ZAKRES 

PRAC 
BUDOWLANYCH

SZYBKO - TANIO - SOLIDNIE

ŻNIN, Tel. 22-641
ZADZWOŃ! - SPRAWDŹ!

WSTĄP, A PRZEKONASZ SIĘ 
CO ZNACZY "CIUCHCIA՞!Bi

Pałuck®
С®иЛг®1® Nesîenmi 

w átutal®^ 
wl« Składowa @ 

oferuje 
do sprzedaży: 
tiona rolnicze,

- mieszanki trawnikowe,
- sprzęt ogrodniczy,
- środki chemiczne, 
ekolisty, ekomiksy, florowity,

- nawozy i środki chemiczne 
dla dziatkowiczów
Zapraszamy 

do naszych sklep őw
Żnin, ul. Składowa 6, tel. 20-436, 
Rogowo, ul. Polna 1, tel. 54,
Janowiec Wlkp., ul. 22 Stycznia, tel. 128

gßSLßlP
BLBCľuWCgSOT

Osprzęt instai.
i oświetleniowy, 

przewody elektryczne

UWAGA ROLNICY
Z GĄSAWY I OKOLIC

Nowa firma

poleca wszystkie rodzaje 
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

W CENACH
FABRYCZNYCH, 

oferujemy również 
po przystępnych cenach:

- SkOSIIK 
* OBÏÏCH
- MOSTKA
MUNATNY

Gąsawa, skład opałowy GS, 
czynny 800 - 16°°, soboty 8°° - 1300. 
Tal. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

PROSEKTORIUM PRZYSZPITALNE
Żnin, biuro czynne: 8°“-11°°, tel. 21-341-5 w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

Żnin, ul. Sienkiewicza

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,

- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł 
ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 zł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

Organizujemy pogrzeby dostosowane do możliwości 
finansowych każdego klienta.
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PROGRAM TELEWIZYJNY 1.07-7.07 22.20 Studio sport: Mś w piłce noż
nej 1/8 finału

PIĄTEK 1.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "To jest twój nowy dom"
8.30 Kawa czy herbata? cd. 
Э.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: "Ciuchcia” oraz 

"Zamek Eureki"
10.05 "Młodzi jeźdźcy"-serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 "Starting Business English”
11.30 Lato z Magazynem Notowań 
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Ostatni dzwo

nek" - film tab. pol.
16.00 Dla dzieci: "Były sobie Ame

ryki" oraz Ale cyrk!
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 W kinie i na kasecie
17.40 "Tata, a Marcin powie

dział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 Zulu Gula, Miedziana 13 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Czek jest już w drodze" 

— film fab. USA
21.45 Puls dnia
22.15 WC Kwadrans
22.30 Szansa
23.00 Wiadomości
23.10 "Dowodzenie 

w piekle" - film fab. 
USA

0.40-1.25 X Jubileu
szowy Meeting Ka
baretowy

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Przygody Super

mana" — serial 
anim.

8.05 Zbliżenia-serwis 
informacyjny

8.10 Magazyn poranny
8.40 Raport z wakacji
9.00 Transmisja obrad 

Sejmu (w przerwie 
ok. 13.00 Panora
ma)

8.10 "Bank nie z tej ziemi" - serial 
poi.

9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno-prog. Red. Katolickiej
9.35 5-10-15 na bis oraz "Eerie 

Indiana, czyli Dziwne Miaste
czko"

10.40 Lato z Jedynką
11.00 "Podwodna odyseja ekipy 

kapitana Cousteau"
- franc, film dok.

11.45 Lato z Jedynką
12.00 Wiadomości
12.10 Reportaż
12.35 Taki jest świat
12.55 Chopin w Łazienkach
13.20 W okolice Stwórcy
13.50 Lato z Jedynką
14.00 Walt Disney przedsta

wia
15.15 Teatr Telewizji: "Luk 

triumfalny”
16.25 Lato z Jedynką
16.35 Sensacje XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Finał Muzycznej Jedynki

- Czerwiec '94
18.10 "Bank nie z tej ziemi"-serial 

polski
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.30 "Zwycięstwo" - dramat wo

jenny USA
22.05 Wiadomości
22.20 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej 1/8 finału

17.30 Gra
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.20 Studio sport: Międzynarodo

we Zawody w Powożeniu
18.50 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej 1/8 finału
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę

21.30 Śpiewa Stefania Toczyska
22.25 Pewnego razu na Dzikim Za

chodzie: "Dyliżans" - western 
USA

24.00 Panorama
0.20-1.25 Studio sport - Tenisowy 

Turniej Wielkoszlemowy: Wimb- 
ledon (finał kobiet)___________

NIEDZIELA 3.07
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź

0.20-2.10 "Trzy dni kondora"-film 
fab. USA

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia 
8.00 "Sandokan" - serial
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Film dla nieslyszących: "Sina

tra" - serial USA
9.20 Powitanie

9.30 Sportowe remanenty
- mag, sportowy

10.30 Amerykańskie ABC 
11.00 "Zapomniana zato

ka" - serial ang.
11.50 Amerykańskie ABC 
12.00 "Siedem narzeczo

nych dla siedmiu braci"
— film fab. USA

13.40 Amerykańskie ABC 
14.00 Animals
14.30 Podróże w czasie 

i przestrzeni
15.30 Taka piękna para 

16.00 Wysypisko
16.15 Amerykańskie ABC
16.25 "M.A.S.H."-serial kom. USA
16.50 Gra
17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.25 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej 1/8 finału
21.00 Panorama
21.25 Jubileusz Andrzeja Kopi

czyńskiego
22.15 "Dom Franka" (3/4) - serial 
23.05 Radical Graża - koncert live

Stanisława Sojki
24.00 Panorama
0.05 Malta’94 - IV Mię

dzynarodowy Festi
wal Teatralny

0.20-1.50 Studio sport: 
Tenisowy Turniej Wie- 
Ikoszlemowy: Wimb
ledon (finał męż- 
czyzn)__________ *.

PONIEDZIAŁEK
4.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herba

ta?
8.05 "Latający cyrk Mon

ty Pythona”
8.35 Kawa czy herbata? 

cd.

PRZYJEDŹ STARYM ■ WYJEDZIESZ NOWYM!

■ WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 
tel. 620-150, tlx 04-77-96, fax 622-500,

՜ PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 
12-32-46 (Motylewo),
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie.

AUTORYZOWANY DEALER

AUTOSALON
zaprasza Klientów

э swoich punktów sprzedaży

FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro,
"Tico - DX, PM,
* Fiaty-126p FL
* Cinquecento.

***** RATY DLA ROLNIKÓW *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu. 

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku.
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

Specjalista położnictwa 
i chorób kobiecych

Lek. med. Jerzy Kożma 
przyjmuje we wtorki i piątki od 153՞ -18“՞, 

Żnin, ul. Kościuszki 20

15.05 "Broń XX wieku"
15.35 "Przygody Supermana" - se

rial anim. UŚA
16.00 "Odlecieć stąd"-serial USA
16.45 Malta’94 - IV Międzynarodo

wy Festiwal Teatralny
17.00 Jeden z dziesięciu
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.30 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Za chwilę dalszy ciąg pro

gramu
22.15 "Przystanek Alaska" - serial 

USA
23.00 Teatr Komedii i Farsy: "Świe

cznik"
0.10 Panorama
0.15 Rocknoc zaprasza
1.15-2.00 "Odlecieć stąd" - serial 

USA_______________________

SOBOTA 2.07
PROGRAM I
7.00 Agro linia
7.45 Wszystko o działce i ogrodzie

0.30 Kino nocne: "Skrywana obse
sja" - film fab. USA

2.00-3.25 "Niebezpieczne lato" 
-film fab. austral.

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Kto tak pięknie gra" - rep.
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.35 Wspólnota w kulturze
10.05 Film dokumentalny
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Wiek tańca" - serial (4)
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Znaki na drodze"-film fab. poi.
13.45 Malta’94 - IV Międzynarodo

wy Festiwal Teatralny
14.00 Impresje z lat 80.
14.30 Studio sport - NBA
15.20 Studio Dwójki
15.25 Zwierzęta świata - serial 

dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.00 Wielka gra
17.05 "Pełna chata" - serial USA

7.35 Tydzień - magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Ania z Zielonego Wzgórza" 

- serial
10.45 Szkoła przetrwania
11.15 "Anioł - opowieść o flamen

co" - serial dok.
12.15 Koncert życzeń
12.45 Z kamerą wśród zwierząt
13.00 śpiewanki rodzinne, Telefe

rie muzyczne, Muzyczna poczta
13.50 W starym kinie - "Indyjski 

grobowiec"
15.30 100 pytań do...
16.00 Podróże na celuloidzie
16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych" - serial 

USA
18.30 śmiechu warte - program 

rozrywkowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Sinatra" (1/5) - serial USA
21.05 Program rozrywkowy
21.45 7 dni - świat
22.15 Miniatury

9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: Dzieci 

świata; Fotki dla ciotki oraz "Za
mek Eureki"

10.05 "Dynastia Colbych"-serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 "Starting Business English"
11.30 Panie na planie
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Poza grą" - ko

media hiszp.
15.30 Letnie MTV
16.00 Luz - magazyn nastolatków
16.30 Publicystyka kulturalna
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Laboratorium
18.00 'Latający cyrk Monty Pythona"
18.30 Magazyn rockowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 TeatrTelewizji: "Historia jed

nego dnia z epilogiem"
21.20 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej (w przerwie ok. 22.15 Wiado
mości)
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23.45 "Przyjaciel mojej przyjaciół
ki" - film psych, franc.

I. 15-1.50 Wokół wielkiej sceny

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Wojownicze Żółwie Ninja"

- serial anim.
8.05 Zbliżenia-serwis informacyjny
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Impresje dalekich ocea

nów"- film dok.
II. 00 "Wakacje z duchami" - se

rial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 "Cyrki świata" - serial
14.30 Animals
15.00 Program dnia
15.05 "Generał Sikorski - film dok.
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

- serial anim.
16.00 "Zaklęty dwór" (2/7)
16.55 Przegląd kronik filmowych
17.25 "Miłość i dyplomacja" - se

rial
17.50 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej (w przerwie Program lokal
ny)

20.00 "Zdrówko” - serial USA
20.25 Koło fortuny
21.00 Panorama
21.30 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
21.50 Whopi Goldberg Show
22.10 Noc detektywów: "Stryker

- Kaznodzieja" - film fab. USA
23.45 Niedokończony rozdział 
24.00 Panorama
0.05 Gospodi pomiłuj-ХІІІ Między

narodowy Festiwal Muzyki Cer
kiewnej Hajnówka'94

0.35 Noc i stres
0.50-1.15 "Zdrówko" — serial

WTOREK 5.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Królik Bugs przedstawia"

- serial anim. USA
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Życie" - serial jap.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Noto

wań"
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Sonda
12.45 Świat na dwóch kółkach
12.55 Gwiezdne podróże prof. Mar

ka Demiańskiego
13.10 Lato z nauką
13.25 Wakacje z komputerem
13.40 Perły architektury
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Rok komety"

- film fab. USA
16.00 Program dla młodych wi

dzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Rewizja Nadzwyczajna
18.05 "Królik Bugs przedstawia"

- serial anim. USA
18.30 Recital (powt.)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Pokój na piętrze"-film USA
22.00 Program publicystyczny
22.20 Studio sport: MŚ w piłce noż

nej (w przerwie ok. 23.15 Wiado
mości)

0.20 "Wspomnienia oficera" - film 
dok.

I. 20-2.15 Studio Gama

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Przygody Blacky'ego" - se

rial anim.
8.05 Zbliżenia - serwis informa

cyjny
8.10 Magazyn poranny
8.40 Nad wodą
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Pot, krew i chwała"

- film dok.
II. 00 "Zakazana miłość"-se

rial
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 Gwiazdy amerykańskie

go baletu
14.55 Program dnia
15.05 "Broń XX wieku" —serial 

dok.
15.35 "Przygody Blacky'ego”

- serial
16.00 "Zaklęty dwór" (3/7)
17.00 Polska Kronika Filmowa
17.10 Znaki czasu
17.30 "Miłość i dyplomacja"

- serial
18.00 Panorama

21.00 "Żar tropików" (1/22) - serial 
USA

22.00 Puls dnia
22.35 Country Ameryka
23.00 Wiadomości
23.10 "Kobieta w szkarłatnej sukni" 

- film fab. franc.
0.35-2.00 XV Przeględ Piosenki 

Autorskiej — Wrocław’94

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Kacper i jego przyjaciele"
8.05 Zbliżenia-serwis informacyj-

12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna:
12.15 Za kulisami ZOO
12.40 Strzał w dziesiątkę
12.50 W rajskim ogrodzie
13.05 Klinika zdrowego człowieka
13.35 Robinsonowie
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Ulubiona brune

tka" - film fab. USA
15.30 Piknik mistrzów
16.00 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka 
17.00 Teleexpres
17.30 Znaki czasu

18.05 "Małe cudo" — serial 
USA

18.30 Piknik mistrzów
19.00 Zjedz to sam
19.15 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Nieznane szczegóły" 

- film fab. USA
21.50 Bilans
22.00 Tylko w Jedynce
22.30 Muzyczna Jedynka
22.40 Gliny - magazyn poli

cyjny
23.00 Wiadomości gospoda

rcze
23.15 "Spojrzenie na modę" 

(1/6) - film fab. franc.
0.05-1.55 "Dziewczyna 

z Gór Kabylii" - film fab. 
franc.

PALU KI
ZAWSZE

18.03 Zbliżenia - magazyn infor
macyjny

18.55 Studio sport: MŚ w piłce noż
nej 1/8 finału

21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21.55 Rewelacja miesiąca — "Zem

sta nietoperza"
23.20 "Placówka" - rep.
24.00 Panorama
0.05-1.30 "Kuzyn z Ameryki" (2/3)

- serial

ŚRODA 6.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Klub szachistów" — film TVP
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.00 "Słoneczny patrol" - serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Telewizja Edukacyjna.
12.10 Pogranicze - Tomaszów Lu

belski
12.20 Zostały tylko fotografie
12.40 Prawosławny odpust w Jab- 

łecznej
12.50 Perły pogranicza
12.55 Okno pamięci
13.20 Słodkie wspomnienia
13.50 Ziemia Czerwieńska
13.55 Program dnia
14.00 Kino letnie: "Yesterday"

- film fab.
15.25 Automania
15.45 Letnie MTV
16.00 Program dla młodych wi

dzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Test - magazyn
18.05 "Słoneczny patrol" - serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Program rozrywkowy

ny
8.10 Przegląd prasy
8.15 Wakacje Kowalskiego - mag, 

wakacyj ny
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja" - serial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 Europa - cuda przyrody
11.00 Studio Dwójki
11.10 "Siedem życzeń" (1/7) - se

rial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Cyrki świata
14.30 Auto - magazyn
15.00 Powitanie
15.05 "Twierdza Kraków"-film dok.
15.35 Pętla czasu
16.00 "Zaklęty dwór" (4/7)
16.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
17.00 "Pekin współczesny"-serial
17.30 "Miłość i dyplomacja" - se

rial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 świadkowie XX wieku
20.00 "Sprawy Rosie 0’Nelli"- se

rial
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Radio Romans" — serial
22.35 Teresa Trojańska: My, Oni, 

Ja" - film dok.
23.15 Program kabaretowy
24.00 Panorama
0.05-1.30 Art noc

CZWARTEK 7.07
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 "Małe cudo" - serial USA
8.30 Kawa czy herbata? cd.
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci
10.05 "Żar tropików" - serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Videofashion
11.20 "Starting Business English"
11.30 Lato z "Magazynem Noto

wań"

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Pejzaże
7.40 "Tarzan" - serial
8.05 Zbliżenia - magazyn informa

cyjny
8.10 Przegląd prasy
8.15 "Studio słońce" - serwis wa

kacyjny progr. dla dziej
8.40 Na sportowo odlotowo
9.10 "Miłość i dyplomacja" - se

rial
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 "Zadziwiający świat zwie

rząt" - serial
10.30 Dziura w koszu
11.00 "Parada oszustów" (1/4) - se

rial TVP
12.00 Muzyczne lato w Dwójce
13.00 Panorama
13.15 Studio sport - NBA
14.10 Z cyklu dedykacje
14.30 Zwierzęta wokół nas
15.05 "Przewodni rycerze” - film 

dok.
15.35 "Tarzan" - serial USA
16.00 "Zaklęty dwór" - serial poi.
17.00 "Zadziwiający świat zwie

rząt" - serial dok.
17.30 "Miłość i dyplomacja" - se

rial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia - magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Małe ojczyzny: "Tu jest mi 

dobrze" - film dok.
19.30 "Zawód - amator: reżyser"
19.55 Franciszek Schubert - IX 

Symfonia
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
22.00 Wszystkie światła na Bied

rzyńską: "Ucieczka"
23.10 "Wychodźca" - Teatr Muzy

czny
24.00 Panorama
0.05- 1.30 Caffe Modern przedsta

wia

*»՜ Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej
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Pałucki M^g^zyn Rolniczy
CENY ZANOTOWANE 28 CZERWCA 1994 R, - PODANE W TYSIĄCACH ZŁOTYCH ZA 1 TONĘ

PRZEDSIĘBIORSTWA 
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Bauza Januszkowo 25000 19000 20000 19000
Biel.-Wiśn. Żnin 24000 21000 18000
Bolan Parlinek 24000 16000 16000
GS Barcin 25000 20000
GS Gąsawa 23500 20700 16400
GS Kcynia 23500
H-Rol Łabiszyn 24000 17000 20000 19000 14000
Jaślikowski Żnin 24300 21500 17500
Jasiński Żnin 24000 20000
Jekiel Mąko szyn 24500 18000 20500 15000
Kaleta Mycielewo 24500 17500 19500 13300 15000
Kwieciński Żnin 24300 13000 20000 18000
Lewandowska Rogowo 23500 15500 17000 14000
Ławniczak Janowiec 24000 20000 21000 19000 15500
Morawski Grochowiska Ks. 24000 16000 19000 17000 14500
M. Puzio Wolice 24300 17800
Makarewicz Rynarzewo 24500 22000 19000 25000 21500 16000
Pol-Tusz Jaroszewo 24300 17800
Rolmięs Łabiszyn 24300 23000 17500 19000 17500 15000
RSP Grochowiska 25000 17000 19000 17000 14500
Turowski Dziewierzewo 24500 23500
Ubojnia Gigant Szubin 24500 18000 20000 15000
Zawistowski Wla-o 24500 22200 17500 20000 19000 14000
ZM Janowiec 23500 20700 16400 18000 17000 15000

CENY NA TARGOWISKACH W TYS. ZŁ.

PSZENICA 100 kg A В c D E

Szubin 2 300 300 300 75
JĘCZMIEŃ 100 KG
Szubin 2 260 260 260 100
PSZENŻYTO 100 KG
Szubin 1 260 260 260 26
MIESZANKA 100 KG
Szubin 2 200 200 200 100
ZIEMNIAKI MŁODE 100 KG
Szubin 1 500 500 500 50
Żnin 4 500 500 500 60
PROSIĘTA (PARA)
Janowiec 9 1 350 1.400 1.550 60
Kcynia 16 1.300 1.500 1.700 90
Rogowo 4 1.200 1.350 1.450 100
Szubin 4 1300 1 500 1.600 75
JAJAfSZT.)
Żnin 5 2 2 2 45
A : Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają ceny notowane w 

okresie największego nasilenia obrotów: - minimalne (B), najczęstsze (C) i 
maksymalne (D). Kolumna E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Barcin i Rogowo - 
poprzedni czwartek; Szubin - poprzednia środa

Przepraszamy bardzo serdecznie firmę pana Stanisława Kwie
cińskiego za omyłkowe zamieszczenie ceny towaru, którego firma 
nie skupuje. Ubojnia p. Kwiecińskiego skupuje jedynie żywiec 
wieprzowy i wołowy. (dk)
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SŁUPY - KOŚCIÓŁ ŚW. WITA
Dnia 15 czerwca 1994 roku kościół parafialny w Słupach (gmina Szubin) pod 

wezwaniem św. IVita, Modesta i Krescencji obchodził uroczyście 150-lecie 
murowanej świątyni.

Uroczystości poprzedził}' misje święte prowadzo
ne przez ks. Kazimierz Ronipalskiego z Zakonu 
Księży Kanoników Regularnych Laterańskich. Na za
proszenie księdza proboszcza mgr. Romualda Drąż 
kowskiego na obchody 150-lecia kościoła przybył 
ksiądz arcybiskup Henryk Józef Muszyński. Metro
polita Gnieźnieński. Jubileusz uświetniły swoją liczną 
obecnością rzesze wiernych i zaproszeni kapłani.

Z inicjatywy tutejszego proboszcza została wybra
na broszura obejmująca dzieje kościoła, które liczą 
sobie prawie 1000 lat. Początki tutejszego kościoła 
datowane są na ХІ-ХП wiek, chociaż pierwsze jego 
poświadczenie pochodzi z 10 lipea 1399 roku, kiedy to 
właściciele Słupów Wojciech i Mikołaj z rodu Palu- 
ków darowali kościołowi wieś Gąbin. W dokumencie 
fundacyjnym spotykamy pierwszych proboszczów Ma
rcina i Marka. W 1699 roku został zbudowany 
drewniany kościół w miejsce starego z fundacji właś
ciciela Słupów Jana Skrzetuskiego, który ufundował 
również srebrną sukienkę na XVII-wieczny obraz 
Matki Boskiej z Dzieciątkiem. Prawdopodobnie w 
XVII i XVIII wieku istniał tutaj silny ośrodek kultu 
maryjnego. Jego odbiciem było założone przez ks. 
Jakuba Rolbieckiego w 1743 roku Bractwo Różań
cowe zatwierdzone w 1777 roku przez Stolicę Aposto
lską, do którego należeli okoliczni proboszczowie, 
właściciele majątków, starostowie.

W 1807 roku dziedziczka słupska Rozalia Kal- 
sztcin z Orłowskich Sadowska ufundowała 1000

OPP Janowiec

POJECHALI W GÓRY
Przy Ośrodku Pracy Pozaszkolnej w Janowcu 

działa 16 różnych kół zainteresowań. Dyrektor An
drzej Dobersztyn dla grupy najbardziej wyróżnia
jących się dzieci wskazanych przez nauczycieli pro
wadzących kola sprawił milą niespodziankę waka
cyjną. Pojechały one na tygodniowy obóz wypoczy
nkowy do Zakopanego, aby poznać piękno i urok 
polskich gór i przeżyć wiele atrakcji. Dla wszystkich 
z nich jest to pierwsze zetknięcie się z górskimi 
krajobrazem i Zakopanem.

Grupie wybrańców z pomocą pospieszył Bank 
Spółdzielczy, Meblarska Spółdzielnia Pracy, Wy
twórnia Pasz oraz Urząd Miejski. Za ten gest uczes
tnicy obozu i dyrektor serdecznie dziękują.

CZESŁAW CZULIŃSKI

JUBILEUSZ 20-LECIA
20 VI 94 r. Dom Pomocy Społecznej w Podobowi- 

cach obchodził jubileusz 20-lecia istnienia. Dzień ten 
przyniósł wszystkim mieszkańcom wiele niespodzianek.

W uroczystościach brali udział zaproszeni goś
cie: ks. prałat J. Lewandowski, ks. kanonik B. 
Kaczmarek z Bydgoszczy, z Polskiego Związku 
Niewidomych w Bydgoszczy Z. Terpilowski oraz 
przedstawiciele MOPS ze Żnina.

Cała uroczystość rozpoczęła się w świetlicy 
domu, gdzie dyrektor mgr Czesław Dalewski powi
tał zaproszonych gości, przedstawił historię domu 
oraz mieszkańców i pracowników, którzy do dzisie
jszego dnia mieszkają tu i pracują. Na dziedzińcu 
domu odprawiona zostala msza św., którą celebro
wał ks. kanonik B. Kaczmarek z Bydgoszczy.

Wieczorem przy wtórze śpiewów i wesołych 
okrzyków zapłonęło ognisko.

Po ognisku uczestnicy zabawy przenieśli się do 
świetlicy, gdzie zespół Relax z Cerekwicy przygry
wał do tańca do późnych godzin wieczornych, (en) 

talarów na postawienie nowego murowanego koś
cioła lecz kontrakt na budowę podpisano dopiero 7 
lipea 1840 roku w wyniku kłopotów finansowych i 
procesów sądowych ciągnących sic 26 lat. 9 paź
dziernika 1841 roku 
Królewski Budowni
czy Koenitz przeka
zał klucze od nowe
go kościoła Kolegium 
Kościelnemu i patro
nce Ewelinie Sado
wskiej lecz wszystkie 
formalności urzędo
we zostały dopełnio
ne dopiero 10 czerw
ca 1844 roku. Po
święcenia świątyni 
dokonano 14 lipea 
1844 roku. Do naj
ważniejszych osób 
związanych z budo
wą kościoła należa
łoby zaliczyć: Roza
lię Kalsztein z Or
łowskich Sadowski) 
- fundatorkę, ks. Ga
briela Cedrowicza - 
fundatora i probosz
cza ks. And rzeja Ko
walewskiego - pro
boszcza z okresu bu
dowy kościoła, Jana 
Nepomucena Sado
wskiego - właścicie
la Slupów i patrona parafii oraz nieznanych funda
torów czy fundatora, którzy ofiarowali pieniądze z 
okresu powstania listopadowego (1830 r).

W latach 1864-1923 tutejszym proboszczem był ks. 
Julian Soheski. dzięki któremu zbudowano salkę kate-

Na stadionie sportowym w Żninie rozegrane 
zostały Rejonowe Zawody Sportowo-Pożarnicze re
jonu Żnina i Szubina.

Organizatorem zawodów była Komenda Rejo
nowa Państwowej Straży Pożarnej w Szubinie, któ
rej komendantem jest młodszy brygadier Tadeusz. 
Milewski. Rozgrywki obserwowali zaproszeni goś
cie tj. komendant wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej w Bydgoszczy starszy brygadier Stanisław 
Stasiak, prezes Zarządu Wojewódzkiej Ochotniczej 
Straży Pożarnej druch Zdzisław Dąbrowski, wójto
wie i burmistrzowie, kierownik Urzędu Rejonowego 
w Żninie Bogdan Świercz, i liczna rzesza kibiców.

Obsługę medyczną w trakcie trwania zawodów 
zapewnił Hieronim Grzelak. Dwie pielęgniarki: 
Marzena Pichiaez i Anna Lewandowska były 
gotowe nieść pomoc w każdej chwili.

Na szczęście wypadków w żadnej z 37 drużyn 
Ochotniczych Straży Pożarnych nie było.

Tego dnia żar lal się z nieba, ale strażacy 
przygotowani na walkę z żywiołami spisywali się 
dzielnie. Zaliczali konkurencję za konkurencją. Dzie
wczyny nie były gorsze od chłopców, każde niepo
wodzenie przeżywały podwójnie.

Około godz. 1400 zmagania dobiegły końca i 
wyłonili się laureaci:

W grupie 1 dziewcząt:
-1 miejsce Dziewierzewo
- II miejsce Cerekwica
- III miejsce Mieczkow'o 

chetyczną, postawiono figury przydrożne, wymieniono 
ogrodzenie kościoła, wyposażono wnętrze świątyni itd.

W latach 1928-1930 dzięki ks. Janowi Szyma
ńskiemu wybudowano wieżę kościelną. W okresie 
tym działało wiele organizacji min. Katolickie Sto
warzyszenie Młodzieży, Włościanin, chór kościelny.

W czasie II wojny światowej ks. Jan Szymańs
ki i wikariusz ks. Stefan Kubicki zostali wywiezie
ni do obozów koncentracyjnych gdzie zginęli śmier-

Od 1946 roku tutej
szym proboszczem był ks. 
Zbigniew Wierzchowie- 
cki, który w 1964 roku 
zakupił 3 dzwony kościel
ne, a jego następca ks. Jan 
Szűrik postaw'il obok koś
cioła kaplicę przedpogrze- 
bową. W latach 1984-1989 
proboszczem słupskim był 
ks. Zenon Patelski, który 
odnowił kościół. Obecnym 
proboszczem jest ks. mgr 
Romuald Drążkowski.

Spośród wikariuszy, 
którzy pracowali w słups
kiej parafii trzej zostali 
włączeni w proces kana- 
nizacyjny Sług Bożych za
męczonych w czasie osta
tniej wojny, a są to: ks. 
Wladyslaw Mączkowski, 
ks. Aleksy Sobczak i ks. 
Jan Nepomucen Chrzan.

Kościół w Slupach po
siada cechy póżnoklasy- 
cystyczne. Oprócz wspo
mnianego obrazu Matki 
Boskiej z Dzieciątkiem z I 
połowy XVII wieku znaj

dują się ołtarze z I połowy XVIII wieku o cechach 
barokowo-klasycystycznych, chrzcielnica z II poło
wy XVIII wieku, dwa krucyfiksy z XVIII wieku i 
kielich barokowy z XVII wieku.

GRZEGORZ BEREND

W grupie 1 chłopców kolejność wyglądała na
stępująco:

-1 miejsce Cerekwica
֊ II miejsce Mieczkowo
- III miejsce Dziewierzewo
W grupie II A dziewcząt startowały tylko dwie 

jednostki i tu:
- I miejsce zdobył Grocholin
- II miejsce Kowalewo.
Następnie grupa II A chłopców:
-1 miejsce Królikowo
- II miejsce Sipiory
- III miejsce Biskupin
Dwie drużyny kobiet walczyły w grupie В i 

wywalczyły:
-1 miejsce Chwaliszewo
- II miejsce Sipiory
W grupie III seniorów mężczyzn:
- I miejsce zdobyło Królikowo
- II miejsce Grocholin
- III miejsce Kcynia.
Wymieniłam oczywiście tylko zdobywców pier

wszych trzech miejsc. Dla zwycięzców było wiele 
atrakcyjnych nagród ale najcenniejsze to oczywiście 
puchary. Dwa z nich ufundował wicewojewoda 
bydgoski Eugeniusz. Kłopotek, a pozostałe komen
dant Rejonowej Straży Pożarnej w Szubinie młod
szy brygadier Tadeusz Milewski.

MARIA VVARDA

cią męczeńską.

вит
ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W ŻNINIE

fot. P. Chojnacki
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much učtce stoerow
sportty molo dowodne

WOKÓŁ GRAND PRIX POLSKI W ŻNINIE
PROGRAM
ZAWODÓW

2 lipea (sobota) 
8M-9M- trening kl.N
9°°-l O00 - trening kl. S i ON-500 
10”-1100-trening kl. O 
11’°- odprawa zawodników, 
mechaników i sędziów.
12110 - ceremonia otwarcia zawodów 
1245 - pierwszy bieg w kl. N mlodz. 
13 00 - 1 bieg w kl. N-350 i N-550 
132!l - I bieg w kl. SN-350 
1340-I biegwkl. 0-250 
14м -1 bieg w kl. S-550 
1420 - I bieg w kl. ON-500 
1440 -I biegwkl. 0-350 
1500 -II biegwkl. SN-350 
15 20 - I bieg w kl. 0-500
15 40 - II bieg w kl. N-350 i N-550
16 е0-I biegwkl. 0-850
16 20 - II bieg w kl. N mlodz.
3 lipea (niedziela) 
8M-830 - trening kl. N
830-9w - trening kl. S i ON-500 
9»’-9-՝°. trening kl. O 
10"° - III bieg w kl. N-350 i N-550 
ІО20-III biegwkl. SN-350
10 40 -II biegwkl. 0-250
11 °0֊ II biegwkl. ON-500 
1120-II biegwkl. S-550 
11411-II biegwkl. 0-350
12 м-II biegwkl. 0-500 
122°-П biegwkl. 0-850 
1240 -III biegwkl. 0-250
13 00 -IIIbieg wkl. ON-500 
13 20 -III biegwkl. S-550
13 40 -IIIbieg wkl. 0-350
14 м-III biegwkl. 0-500 
142!)-III biegwkl. 0-850
16 00 - ogłoszenie wyników, wręcze
nie nagród, zakończenie zawodów, lo
sowanie nagród dla publiczności.

KOMPUTEROWY POMIAR CZASU
՛ Mówiąc o zawodach motorowodnych, warto powie

dzieć o ich organizacji. W tym roku wprowadzono bowiem 
(po raz pierwszy w Polsce), nowe metody pomiaru czasu.

Dotychczas było tak, że sędziowie mierzyli czas zawod
nikom za pomocą stoperów. Zawodnicy startowali ze startu 
zatrzymanego, czyli ruszali na zielony sygnał i w tym 
momencie sędziowie włączali stopery. Gdy każda łódka 
przepłynęła określony odcinek, następowało zatrzymanie 
stopera i spisanie wyniku. Wiadomo, że takie mierzenie 
czasu nie jest dokładne, chociażjest wystarczające. Innowa
cją na tych zawodach będzie komputerowy pomiar czasu. 
Jak to wygląda? Komputer podłączony jest do maszyny, 
która uruchamia światło. Sędzia wydając komendę do 
startu zawodnikom włącza zielone światło, przez co auto
matycznie uruchamia się czas na komputerze. Kilku sę
dziów zaopatrzonych jest w specjalne joysticki. Gdy łódka 
przepływa określony odcinek sędzia naciska na klawisz 
joysticka, co jest automatycznie rejestrowane w kompute
rze. W ten sposób sędzia jest w stanie uchwycić każdą 
łódkę, ręcznie za pomocą stopera, jest to znacznie trudnie
jsze. Dokładność tego sposobu jest także o wiele większa. 
Przewidziany błąd wynosi jedną setną sekundy. W tym 
roku, nie będzie także problemów z siecią komputerową. 
Finna Optimus dostarczy 3 lub 4 komputery, które połączo
ne będą do sieci.

Nad przebiegiem zawodów czuwać będzie cały sztab 
sędziów. Najważniejszy oczywiście jest sędzia główny, 
który czuwa nad pracą całej ekipy. Jego zastępcą jest sędzia 
bezpieczeństwa, on m. in. zatwierdza układ trasy. Drugim 
zastępcą jest komisarz medyczny, odpowi edzialny za nadzór 
lekarski. Sprawdzaniem czy wszystkie łodzie spełniają wy
mogi dla danej klasy (długość, wyporność, silnik...) zajmują 
się sędziowie techniczni. To jeszcze nie wszystko. Jest 
jeszcze kierownik DEPO - miejsca składowania łodzi, są 
sędziowie chronometrażu i sędziowie zapisu ciągłego 
rejestrujący numery przybyłych ludek. Oprócz nich jest 
sędzia na boi, który ma decydujące zdanie, gdy dojdzie do 
kolizji, łub przewinienia w tym obszarze. Ci wszyscy ludzie 
pracują nad tym, aby zawody przebiegały bez zakłóceń.

Kto zdobędzie Grand Prix Polski w Żninie w tym roku 
dowiemy się niedługo. My liczymy na Tadeusza Haręzę.

MAREK OLEJNIK

BRAMKA BEZPIECZEŃSTWA 
PO RAZ PIERWSZY W POLSCE
Do wtorku po południu zgłosiły się reprezentacje: 

Austrii, Finlandii, Niemiec, Szwecji, Czech, Litwy, 
Węgier, Anglii, Polski. Należy także spodziewać się 
zgłoszeń z Rosji, Ukrainy, Łotwy i Estonii.

Z zagranicy zgłosiło się 18 zawodników, w tym 
mistrz świata i Europy w klasie S-550 - Juliami Niemi 
oraz Węgier Bella Cseni - wielokrotny mistrz świata w 
klasie S-550.

Wśród rywali Haręzy można wyróżnić Ferenca 
Csako - Węgra występującego w barwach Austrii oraz 
Tomasa Ilrvacka z Czech.

Do zawodów zgłosiło się 12 klubów z Polski. W 
sumie wystartuje 55 polskich zawodników, a wśród 
nich Waldemar Marszalek, mistrz świata w klasie 0- 
350 i mistrz Europy w klasie 0-250 oraz Dariusz 
Zadrożyński wicemistrz świata w klasie 0-350.

W tegorocznych zawodach sportowcy nie będą zali
czać tzw. rundy bezpieczeństwa (dodatkowe okrążenie 
po zakończeniu zawodów). Za linią mety ustawiona 
będzie bramka bezpieczeństwa przez którą będzie trze
ba przejechać. Zostanie to zastosowane po raz pierwszy 
w Polsce. W latach poprzednich organizatorzy narzeka
li na na małą liczbę sponsorów, w tym roku jest o wiele 
lepiej.

Zawodnicy uhonorowani zostaną włoskimi pucha
rami. Będzie także losowanie nagród dla publiczności 
m.in. telewizory, odtwarzacze video, anteny satelitarne 
i inne. Jak zwykle prowadzony będzie kiermasz handlo
wy.

Jak dowiedzieliśmy się od Andrzeja Jankowskie
go - komandora zawodów (MKŻ Żnin), wysłał on 
pismo do Urzędu Miejskiego prosząc by Mistrzostwa 
Świata w kl. 0-700, powtórzone zostały w tym roku w 
Żninie. W klasie 0-700 startuje także Tadeusz Harę- 
za, który podczas przerwanych zawodów w Buoden- 
bach był dwa razy drugi. Niestety, nie otrzymano 
odpowiedzi co o tym sądzi Urząd Miasta i Gminy.

czekając na zawody napisali:
ARKADIUSZ MAJSZAK 

TOMASZ CICHY
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piłka nożna

PARADA TABELEK 7. LZS Uścikowo
8. LZS Racice
9. Piast Kołodziejowo

18
18
18

18
14
7

54:40
29:55 
27:60Publikujemy dziś niektóre tabele rozgrywek pil- 6. Polonia Bydgoszcz 14 9 24:36

karskich zweryfikowanych przez Wydział Gier i 7. Czarni Naklo 14 6 11:46 10 .LZS Radiowo 18 3 21:81
Ewidencji Okręgowego Związku Piłki Nożnej w X. Orzeł Kcynia 14 2 11:112 Klasa A seniorów (III grupa)
Bydgoszczy. Oto one (drużyny z naszego regionu Juniorzy młodsi (III grupa) 1. Pogoń Mogilno 26 45 104:40
zostały podkreślone): 1. Goplania Inowrocław 14 22 76:16 2. Czarni Wierzchosławice 26 35 63:34
Juniorzy starsi (II snuta) 2. Kujawianka Strzelno 14 19 46:14 3. Kujawianka Strzelno 26 35 52:28
1. Sparta Janowiec Wlkp. 12 15 31: 21 3. Czarni Wierzchosławice 14 18 44:33 4. Sparta Janowiec Wlkp. 26 31 67:43
2. Pałuczanka Żnin 12 14 29:14 4. G opio ¡Zjednoczeni 14 16 43:29 5. Unia Gniewkowo 26 29 60:46
3. Zagłębie Bielawy 12 14 25:19 5. Noteć Inowrocław 14 16 40:22 6. Kujawy Markowice 26 29 65:57
4. Chemik 11 Bydgoszcz 12 13 24:24 6. Noteć Łabiszyn 14 11 35:38 7. Fregata Polanowice 26 25 42:51
5. Dąb Barcin 12 13 29:20 7. Dąb Barcin 14 10 36:29 8. Olimpia Dąbrowa 26 23 48:57
6. Pogoń Mogilno 12 X 15:44 8. Kolorowi Kruszą Zamkowa 14 0 3:142 9. Goplo Kruszwica 26 23 45:51
7. Zjednoczeni Trzemeszno 12 7 25:36 Klasa Ił seniorów (V grupa) 10. Goplo Kościeszki 26 23 42:57
Juniorzy młodsi (II grupa) 1. Zjednoczeni II Trzemeszno IX 32 63:17 11. LZS Świątkowo 26 21 36:55
1. Zawisza Bydgoszcz 14 27 99:8 2. Kolorowi Kruszą Zamkowa IX 23 55:34 12. Kujawiak Sukowy 26 19 49:63
2. Chemik I Bydgoszcz 14 20 52:14 3. Tarant Wójcin 18 22 62:43 13. Noteć Gębice 26 15 40:75
3. Brda Coca Cola 14 18 46:33 4.1FC Bntdzyń 18 21 42:31 14. ¡Kolanka Wola St. 26 11 43:102
4. Gwiazda Bydgoszcz 14 18 36:25 5. Fala Glogówiec IX 20 47:38 Kolejne tabele podamy ■w następnym numerze.
5. BKS Bydgoszcz 14 12 34:39 6. Sokół Strzelno 18 20 45:46 (gb)



judo

W dniach 15-21 VI br. grupa judoków "Pałuczanki" Żnin przebywała na turnieju judo и» miejscowości Gorredijk w Holandii Ogółem zdobyli 6 medali -
3 złote, 1 srebrny i 2 brązowe. Wyjazd zawdzięczają życzliwości instytucji i osób prywatnych.

ŻNIŃSCY SAMURAJE W HOLANDII
Kiedy naszym oczom ukazała się tablica informu

jąca: Gorredijk 4 km, wszyscy ożywili się. Za nami 16 
godzin jazdy i przeszło 1000 km. Wjeżdżamy do 
przeuroczego miasteczka. Mijamy kilka krętych uli
czek oraz dziesiątki starannie wykończonych domków 
z czerwonej cegiełki z przestronnymi oknami, w 
większości bez firanek, ale za to bogato ubranych 
kwiatami. W centrum 6-tysięcznego miasteczka (Ho
lendrzy twierdzą, że to wioska) niespodzianka - trafia
my na kanał, w którym stoją przycumowane spacero
we statki. Dla mieszkańców Gorredijk ich kanał jest 
takim symbolem jak dla żniniaków rynkowa baszta. 
Mijamy kryty basen, ogromną halę sportową, cen
trum Forda, bank i kilka mini-CPN-ów. Nigdzie nie 
widać wybudowanych bloków, co tłumaczy fakt, że 
tak liczna społeczność zajmu je obszar dużego miasta. 
Jesteśmy na miejscu. Wojtek Jaworski - tłumacz - 
przedstawia nas gospodarzom. Poznaj emy 5-osobową 
sympatyczną rodzuikę. Pan Gert i jego małżonka są 
głównymi organizatorami turnieju judo. Ich córka 
Marylay jest judoczką i też będzie startowała w 
zawodach. Puszcza trema, robi się rodzinnie. Rozmo
wom nie ma końca. Wojtek poliglota dwoi się i troi.

Piątek jest dniem wolnym. Poświęcamy go na 
zwiedzanie miasteczka, zrobienie drobnych zaku- 

piłl<o nożna 

pów, wysianie kartek do znajomych w Polsce. 
Trochę razi mnie hałaśliwość i entuzjazm naszej 
grupy. Zdecydowanie wyróżniamy się spośród mie
szkańców spokojnego Gorredijk. Z drugiej strony 
to dobry znak. Entuzjazm przyda się na jutrzejszych 
zawodach. Powrót do bazy'. Lekki posiłek przygo
towany przez gospodarzy' uzupełniamy swojską kieł
basą ufundowaną przez p. Kwiecińskiego i zajada
my smakołykami od państwa Szulców.

Sobota - dzień zawodów. Na ośmiu matach 
równocześnie zmagają się zawodnicy przybyli z 
całej Holandii. Blisko 600 zawodników z 52 klu
bów. Sprawdzamy wydruki komputerowe, na któ
rych precyzyjnie określono czas, wagi, walki oraz 
numer maty. Pierwsza walczy Eliza Piechocka. 
Wiem co czuje, jaka jest spięta. Jej zwycięstwo 
potrzebne jest grupie. Jest niekwestionowaną fa
worytką naszej ekipy. 1 jest iponn! Udusiła najpo
ważniejszą przeciwniczkę. Dalsze walki kończy 
również przed czasem. Jest zloty medal ! Kolo maty, 
gdzie walczą Polacy gromadzi się coraz więcej 
widzów. Podglądają nas trenerzy', filmują kamery. 
W holenderskiej relacji spikera coraz częściej po
wtarza się słowo Poland. Ogólny bilans to sześć 
medali. Zmęczeni, ale szczęśliwi wracamy do bazy 

ściskając zdobyte puchary. Paweł Filipiak nie wy
puścił zdobyczy nawet podczas snu.

Niedziela, godz. 1O00. Mała sala gimnastyczna w 
miejscowej szkole. Niespodzianka przygotowana pizez 
Holendrów dla naszej ekipy. Trening pod wodzą 
tréneréi kadry narodowej Holandii posiadającego sto
pień 7 dan. Wielkie przeżycie dla wszystkich. Holen
derski mistrz wyróżnia braci Pawła i Tomka Mala
chow, chłopaków z podżnińskiej wsi. Po południu 
czas wobiy. Uczestniczymy w wielkim festynie zorga
nizowanym przez mieszkańców Gorredijk z okazji 
najdłuższego dnia w roku. Jesteśmy już sławni. Mie
szkańcy pozdrawiają nas sympatycznym hej. Mówi o 
nas holenderskie radio, pisze lokalna prasa. Wieczo
rem uroczysta kolacja. Wręczam Gertowi płaskorzeź
bę przedstawiającą żnińską basztę, w zamian otrzy
muję widoczek Gorredijk z charakterystycznym kana
łem na pierwszym planie oraz śliczne kwiaty. Wszyst
kim wilgotnieją oczy. Zapraszamy Holendrów w 
przyszłym roku do Żnina. Jutro powrót.

WIESŁAW BERDYSZ
Uczestnicy turnieju judo w Holandii serdecznie 

dziękują wszystkim, którzy pomogli przygotować wy
jazd, a w szczególności panom: Maciejowi Grzinie- 
lowi, Henrykowi Tokarzowi, Stanisławowi Kwie
cińskiemu, Leszkowi Jakubowskiemu, firmom: Cu
krowni, Proszkowni, Carbonex owi.

Chojniczanka - Gwiazdy Gazety 5:4 (2:1)

RADOSŁAW STELMASZEWSKI W OTOCZENIU GWIAZD
Więcbork (inf własna). W Więcborku odbył się 

mecz piłki nożnej pomiędzy mistrzem bydgoskiej ligi 
okręgowej, a najlepszymi zawodnikami ligi okręgo
wej - drużyną gwiazd, która grała pod firmą Gazety 
Pomorskiej. W drużynie gwiazd wystąpił zawodnik 
Paluczanki (najlepszy strzelec zespołu zakończonej 
edycji rozgrywek - 12 bramek) - Radosław Stelma
szewski. Nie wystąpił natomiast drugi zawodnik Pa
luczanki Zenon Polaszewski, którego w domu za
trzymały sprawy rodzinne. Przed meczem Steliiiasze- 
wski wręczył kapitanowi Chojniczanki proporczyk 
klubowy wraz ze znaczkiem oraz pogratulował awan
su do III ligi, przeprosił też za odebranie punktów tej 
drużynie, przypominam - Paluczanka w meczu mis
trzowskim wygrała z zespołem Chojniczanki na swo
im boisku 2:1. Kapitan drożyny Chojniczanki Zbig
niew Cyzinan odpowiedział: Nic się nie stało, grali
ście wspaniale, napsuliście nam tylko trochę ner
wów. Radosław Stelmaszewski w spotkaniu tym 
wystąpił tylko w pierwszej połowie, takie było założe
nie trenera Zjego podania padla pierwsza, wyrównu
jąca bramka dla gwiazd, którą zdobył rozgrywający 
zespołu Mariusz Jóźwiak (z Cuiavii). Zresztą w ostat

niej minucie przed przerwą dokładnie obsłużył napas
tnika Bartosza Muchę z Zawiszy, który' przestrzelił 
nad bramką Chojniczanki. Spotkanie rozegrane było 
w sobotę 24.06 o godz. 12м, panowały iście tropikal
ne warunki, podobne do tych w jakich rozgrywane są 
mecze piłkarskie na mistrzostwach świata.

Bramki dla zespołu gwiazd zdobyli: Mariusz 
Jóźwiak (Cwawa) w 19 min., z podania Stchnaszc- 
wskiego. Krzysztof Zyclila (Gram) w 66 min., 
Mariusz Jóźwiak w 70 min. i Krzysztof Zychla w 
72 min. Tradycją meczu gwiazd i mistrza okręgówki 
są rzuty kanie. Tę loterię wygrała Gazeta 5:4, a 
strzelcami bramek byli: Rafal Bobro (Zjednoczeni 
Trzemeszno), Mariusz Jóźwiak (Cuiavia), Piotr 
Fortuna (Notecianka), Krzysztof Wrzesiński 
(Gram). Krzysztof Zyclila (Grom). Obrońca Choj
niczanki Czesław, larzcmbiński trafił w słupek i tym 

Kupś (Zjednoczeni), Tadeusz Grupa (Notecianka) - 
kapitan drożyny, od 46 min. Krzysztof Zyclila 
(Grom ), Mariusz Jóźwiak (Cuiavia), Ryszard Ba
biarz (Notecianka), od 46 min. Krzysztof Wrze
siński (Crrom ), Rafal Bobro (Zjednoczeni Trzemesz
no), Radosław Stelmaszewski (Paluczanka, od 46 
mm. Janusz Kustra (Zjednoczeni). Trenerzy Krzysz
tof Manowski (Gram) i Henryk Staszewski (Unia).

GRZEGORZ BERDYSZ

PIŁKARZE NA URLOPACH
Zakończył się sezon piłkarski edycji 1993/94. 

Obecnie piłkarze przebywają na zasłużonym wypo
czynku. Dla kontuzjowanych zawodników jest okaza- 
ją wyleczenia urazów. Przerwa nie potrwa zbyt długo. 
Bydgoski Okręgowy Związek Piłki Nożnej ustalił już 
termin rozpoczęcia rozgrywek w sezonie 1994/95. 
Liga wojewódzka seniorów zainauguruje mistrzostwa 
13 sierpnia a zakończy 12 listopada. Piłkarze okręgó
wki cztery kolejki rozegrają w środy -17 i 31 sierpnia 
oraz 14 i 28 września. Natomiast rozgrywki w klasie 
A rozpoczną się 21 sierpnia, w klasie В - 27 sierpnia, 
zaś w klasach juniorów 3 września. (gb)
••••••••••••••••••••a
• Korzystając z przychylności *
• Komitetu Organizacyjnego Mię- •
• dzynarodowych Zawodów Moto- •
• rowodnych w dniach 2-3 VII 94 r. *
• informujemy, że wzorem lat ubie- •
• glych dochód z koncertu życzeń i •
• zbiórki do puszek w całości prze- *
• znaczymy na pomoc w zorganizo- • 
" waniu kolonii letnich dla dzieci z ,
• rodzin najuboższych. •
• Zarząd Fundacji Dar Serca •••••••••••••••••••••a

samym rzuty kanie wygrał zespół Gazety.
Gwiazdy Gazety : Janusz Kamiński (Grow), od 

46 min. Marek Rudzki (Zjednoczeni Trzemeszno), 
Piotr Fortuna (Notecianka). Sławomir Kosmcla 
(Grow). Adam Kryza. Roman Zychla (Krajna), 
Bartosz Mucha (Zawisza), od 46 min. Sławomir • •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••e• • 

Ï Wszystkim, którzy obdarzyli zaufaniem kan- *
• dydatóut Pałuckiego Komitetu Wyborczego i Z
• głosowali na nich - serdecznie dziękujemy. To *
• dzięki Państutu utproutadziliśmy do Rady Miejs- •
• kiej sześciu kandydatów. Wierzymy, że radni, •
• których Państwo utybrali usatysfakcjonują Was •
• mądrą działalnością. •
• Pałucki Komitet Wyborczy • 
•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••ë«
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Za wszelką pomoc szkole, a w szczególności za przeprowadzenie zajęć z przygotowania do życia w rodzinie, opiek 
lekarską i stomatologiczną, naprawę urządzeń i sprzętu szkolnego, zabezpieczenie opału oraz pomoc finansową dyrekcj 
Liceum Ogólnokształcącego w Żninie składa podziękowanie:

dr Danucie Kłyszejko, dr Grażynie Gmerek, dr. Wiesławowi Unickiemu, dr. Jerzemu Koźmie, położnej Elżbieci 
Hoffmann, dr Jadwidze Biegale, dr Lidii Goc, dr Bożenie Figlus, dr Wojciechowi Olasińskiemu, dyrektorom Fabryk 
Maszyn i Urządzeń Przemysłu Spożywczego Spomasz - panu Stanisławowi Woźnemu i panu Janowi Bromberkowi 
dyrektorowi Żnińskiej Fabryki Maszyn i Urządzeń Żefam - panu Janowi Binieckiemu, dyrektorowi Cukrowni - pan 
Tadeuszowi Stolarkowi, burmistrzowi Żnina - panu Leszkowi Jakubowskiemu oraz prezesom SRH Rolnik panon 
Wiesławowi Wawrzyńskiemu i Zenonowi Świdrowi. dyrekcja LO w Żninie

Małgorzata Kurto, Maria Rogaczewsk

Spółdzielnia Handlowo-Usługowa w Żninie
- w likwidacji, ul. Składowa 4, tel. 20-321 
ogłasza przetarg ofertowy 

na sprzedaż części nie wykończonego obiektu handlowo-magazynowego.
Oferty składać do dnia 14 ѴП 94 r. Otwarcie ofert odbędzie się dnia następnego o 

godz. 9 00.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 min. 

zł w kasie spółdzielni do godz. 800 dnia 15 VII 94 r. Spółdzielnia zastrzega sobie 
prawo swobodnego wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Szczegółowe zasady i warunki przetargu teł. 20-321 wew. 16.

Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa w Cerekwicy 
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

1. Ciągnik C-1201 szt. 1. cena wywoławcza 30.000.000 zł,
2. Ciągnik C-385A szt. 1, cena wywoławcza 25.000.000 zł,
3. Ciągnik C-360 szt. 1, cena wywoławcza 20.000.000 zł,
4. Autobus jelcz 080 szt. 1, cena wywoławcza 50.000.000 zł,
5. Samochód star 28 do przewozu paliwa V = 5.550 I, cena wywoławcza 

30.000.000 zł.
Przetarg odbędzie się 12 1 ipca 1994 r. o godz. 1000 w Cerekwicy. Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, nie później niż godzinę przed przetargiem w Kasie 
Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa w Cerekwicy.

Przewidziany do sprzedaży sprzęt można oglądać od dnia 11 lipea 1994 r. w godzinach przedpołudniowych. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Uwaga. Wadium przepada, na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia 
równej co najmniej cenie wywoławczej.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Żninie 
informuje, iż posiada do sprzedania 

j BELKI Dz-3 ;
Cena jednostkowa za 1 m.b. - 40.000 zł.

Informacji udziela Sekcja Techniczna Żnin, 
ul. Szpitalna 30, budynek nr 8, 

tel. 21-341-5 wew. 166.
լ
I------------------------------------------------------------------ !

iKierownik Szkoły Podstawowej|
I w Lubczu I

dziękuje rodzicom I
za wspaniałą współpracę 

w bieżącym roku szkolnym
Г~ ~ = = —= ~ = —— — — ֊|
I Agencja współpracująca z zachodnim i 

towarzystwem ubezpieczeniowym 
poszuku/e współpracowników. 
Kontakt: tel. (0-62) 833-681, 

p. Czecblewska, 
poniedziałek - czwartek 

w godz. 1 O00 - 1100

Serdeczne podziękowanie 
wszystkim przyjaciołom, 

znajomym, sąsiadom 
i współpracownikom, którzy 

uczestniczyli w ostatnim 
pożegnaniu 

ś. i? p.
JANA WOJCIECHA 

JAS ZC ŻAKA
składa żona z rodziną

(20)'՜՜՜՜'՜՜”« ino” ՜2)...........լ
Kino Połuczonin - Żnin 

1-2 VII: Trzy serca, USA od 151,1800
Zó’no ćżrzcł - Kcynie

3-4 VII : Psy 2, USA od 18 Լ bilety 25 tys.

Ж ÛCLOSZENIA
DZIAŁKI, LOKALE
□ Sprzedam tanio działkę budowlaną (uzbrojoną) 
800 m2, Kowalewo, gmina Szubin. Żnin, teł. 22-793.
□ Sprzedam mieszkanie 50 m2,1 piętro ztelefonem 
przy ul. Spółdzielczej. Skrytka pocztowa 58.
□ Poszukuję mieszkania M-2 i M-3 do wynajęcia. 
Żnin, tel. 21-525.
□ Sprzeda m M-3, kupię M-4. Żnin, tel. 22-321,22-025.
□ Kupię dom w stanie surowym lub do zamieszka
nia. Żnin, tel. 21-742.
□ Kupię dom, wysoki parter w Żninie. Żnin, tel.
21- 122 po godz. 16м.
□ Sprzedam działkę budowlaną na osiedlu górskim 
420 m2. Żnin, tel. 22-267 od godz. 10м do 17м
□ Sprzedam działkę P.O.D. przy wodzie, z do- 
mkiem w Ostrowcach, teł. (0-52) 844-583.
□ Sprzedam działkę budowlaną w Żninie, o powie
rzchni 567 m2 z rozpoczętą budową oraz domkiem 
gospodarczym, ogrodzona, teren uzbrojony. Byd
goszcz, teł. 71-89-91.
MOTORYZACYJNE
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 1981. Żnin, tel.22-219.
□ Sprzedam Volkswagen golf 1500 D, r. 1978. 
Szafrański, Sarbinowo 2, gmina Janowiec.
□ Sprzedam fíata 126-p, r. 1983. Józef Winiecki, 
Gąsawa, tel. 144.
□ Sprzedam samochód nysa towos, r. 1985. Wia
domość: tel. 20-056 lub sklep ul. Aliantów 146.
□ Sprzedam fíala 126-p, r. 1980. Żnin, tel. 22-129
□ Sprzedam fiata 126-p, r. 1985 i golfa. Żnin, tel.
22- 538 po godz. 17м.
□ Sprzedam fíata 126-p, r. 1984. Żnin, tel. 22-164.
□ Kupię simsona. Żnin, tel. 20-807.
□ Sprzedam kombajn neptun 413. Jan Żmudziński, 
Szczepanowo.
□ Sprzedam zastawę 1100 w całości lub na części. 
Podgórzyn, tel. 22-822
□ Sprzedam ciągnik siodłowy z naczepą star 28, 
kombajn zbożowy ze zbiornikiem Vistula KŻB3. Bogus
ław Sikorski, Srebrna Góra 20,62-120 Wapno.
INNE
□ Fototext sp. z o.o. poszukuje pomieszczenia lub 
stoiska w Kcyni lub Szubinie na działalność usługowo- 
handlową. Nakło, ul. Dąbrowskiego 28, tel. 85-99-11.
□ Przyjmę do pracy kelnera, kucharza z odpowied
nim wykształceniem. Restauracja Martina, Żnin, 
ul. Fabryczna 1, tel. 20-369.
□ Od 6 lipea sprzedaż czarnej porzeczki przy samo
dzielnym zrywaniu; bez oprysku. Roman Cyganek, 
Jadowniki Rycerskie.
□ Sprzedam zamrażarkę Pingwin 7 00. Żnin, teL 20-804.
□ Bardzo tanio sprzedam płyty pilśniowe, miękkie, 
impregnowane, nową bramę garażową, metalową 
WBT-600. Damasławek, ul. Matejki 1, tel. 5.
□ Boazeria świerkowa. A Mielnik, Oćwieka 20, 
tel. Szelejewo 90.
□ Tanio sprzedam kolumny Altus 110, nowe drzwi 
wewnętrzne z szybą, piec kuchenny z wężownicą, 
łóżeczko piętrowe dziecięco-niemowlence od 0-5 
lat, szafki kuchenne stojące. Żnin, tel. 22-043.
□ Układanie płytek ceramicznych i podłogowych. 
Grzegorz Berenda, Bożej ewiczki 47.
□ Szyję i wypożyczam modne, atrakcyjne suknie 
ślubne. Żnin, ul. Słoneczna 18, tel. 21-205.

Sprzedam działki budowlane 
w Żninie przy ulicy Aliantów. 
Żnin, tel. 20-154 (sobota).

ŻNIN - do 7 VII dyżur nocny (pracownik na miejscu) 
pełni apteka Pod Wierzbą przy ul. Szpitalnej. Od 8 VII do 
15 VII dyżur nocny - apteka Pharmakon.

SZUBIN - przez cały lipiec dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) pełni apteka Esculap przy ul. Bema.
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< FELIETONY, KOMENTARZE В
O LUDZIACH ZACHODU CEŃ CIEŃ...
Porównujemy się często z zachodem. Wiele 

osób wyjechało za granicę, by tam mieszkać. Przy
czyny były różne: brak wolności ekonomicznej, po
litycznej, brak możliwości samorealizacji, niechęć 
do komunizmu. I wiele osób mieszka za granicą do 
dziś. Jak się tam czują? Żle? Dobrze? Nie wiem, nie 
chcę wchodzić w ich skórę i mówić za nich.

Opowiem tylko o tym, czego doświadczyłem, 
przebywając trzy miesiące w komfortowych warun
kach we Francji. Byłem wśród ludzi, którzy praco
wali od rana do piątej po południu (taki jest tam 
dzień pracy, ok. pierwszej mają przerwę na lunch, 
stąd się to tak wydłuża). I razu pewnego zaprosili 
nas (goście z Polski, dla uświetnienia) na wystawę 
w szkole poświęconą niebezpieczeństwom życia 
codziennego. W sali gimnastycznej gazetki, plakaty, 
wystawki - ot, że żelazka nie należy spuszczać za 
sznur na podłogę, że palców w kontakt nie można 
pchać - wszystko dla małych dzieci, które były tam 
prowadzane, objaśniane, uczestniczyły w zabawach, 
które miały zapobiec, by w przyszłości...

Organizowały to matki - coś w rodzaju Komite
tu Rodzicielskiego, po sali snuły się dziewczyny, 
które znalazłyby na pewno wiele ciekawszych roz
rywek dla swych 13 czy 15 lat. Za oknem ponura 
pierwsza połowa listopada, siódma wieczór.

Byłem zdruzgotany. Myślałem, że tylko u nas są 
beznadziejne akademie szkolne, szkolenia BHP czy 
ОС, że mieszkańcy Zachodu nie doświadczają w

swym życiu poczucia bezsensu.
I myślałem o tych dziewczynach, co wyjeżdżały 

z Polski i teraz organizują po godzinach takie 
seanse - zupełnie jak w Polsce.

Ale już wracając z imprezy na naszą kwaterę 
stwierdziłem, że określenie “bez sensu” nie jest 
odpowiednie. Choć kobiety się nudziły, widocznie 
widziały sens w tej akcji, skoro ją same zorganizo
wały. Myślałem też nad etymologią pojęcia”społe- 
cznie”, które u nas oznacza: “za darmo”, zamiast: 
“wspólnie”.

I wtedy w tej malej społeczności zacząłem do
strzegać najróżniejsze związki, więzy i ogniwa. Po
czucie odpowiedzialności za ziemię, za społeczność, 
za innych, za dzieci i wnuków. Drobny przykład: 
stowarzyszenie właścicieli szkoły prywatnej (ładny 
murowany budynek) zawiązane w końcu XIX wie
ku, które do dziś fimkcjonuje, bo wiadomo, że 
szkoła musi trwać, więc kolejne pokolenia miesz
kańców miasta muszą do tego stowarzyszenia wstę
pować.

Gdy to odkryłem, postawiłem sobie pytanie, czy 
przypadkiem to, właśnie to, nie jest najważniejsze dla 
Zachodu? Mer przez nich wybrany był ich merem, 
szkoła była ich szkolą, ziemia była ich ziemią.

Gdyby ktoś z Polski wyemigrował do tej miejs
cowości nie miałby szans na to, by stać się człowie
kiem Zachodu. Jest nim zaś mieszkając u siebie.

DOMINIK KSIĘSKI

CZY I JAKA KOALICJA
POWSTANIE W JANOWCU?
Nowo wybrana Rada Miejska w Janowcu to 

grupa 20 szczęśliwców obdarzonych zaufaniem wy
borców. Oni będą przez najbliższe cztery lata decy
dować o najważniejszych problemach blisko 10- 
-tysięcznej społeczności gminnej, oni na najbli
ższych posiedzeniach dokonają wyboru swego prze
wodniczącego, jego zastępców, przewodniczących 
komisji, a także - co budzi wśród społeczeństwa 
największe zainteresowanie - burmistrza i członków 
Zarządu Miejskiego.

Najliczniejszą grupą zawodową w radzie są 
rolnicy i wystarczy im tylko 2 radnych, aby utwo
rzyć koalicję większościową. Jest to jednak mało 
realne, gdyż - podobnie jak w kraju - rolnicy 
piastujący mandat radnego nie stanowią monolitu. 
Kilku należy do Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
kilku jest bezpartyjnych, a jeszcze kilku to zwolen
nicy dotychczasowego burmistrza.

Ten sztuczny podział wyklucza istnienie silnego 
rolniczego lobby. Nic więc dziwnego, że trwają 
intensywne zakulisowe konsultacje, domy radnych 
odwiedzają różni wolontariusze starając się pozys
kać ich do proponowanej przez nich koalicji. Mówi 
się o realnej możliwości powstania większości pee- 
selowsko-nauczycielskiej, peeselowsko-handlowej, 
rolniczo-kobiecej, nauczycielsko-handlowo-wspie- 
ranej, dobranej indywidualnie, a także ludowo- 
-holenderskiej.

Każda koalicja, aby przeforsować swoje ustale
nia musi liczyć co najmniej 11 radnych. Oni to 
dysponując większością w gminnym parlamencie 
zadecydują, czy burmistrz będzie wybierany z grona 
radnych, czy o to stanowisko będą mogli ubiegać się 
kandydaci z zewnątrz. Jeśli koalicja nie powstanie, 
każdy radny będzie decydował według własnego 
uznania. CZESLAW CZULIŃSKI

ZUS W WALCE
Z TRZEMA SCHODAMI
Jestem ciekawa, czy już jakaś osoba na wózku inwalidzkim wjechała do budynku ZUS - u? Zrobiono 

podjazd. I to jaki! Nie ma takiego na pewno żadne inne miasto w gminie, a może nawet w województwie. 
Czy naprawdę nie dało się zrobić prostego podjazdu?

Proponuję posadzić pomysłodawcę owego podjazdu na wózku inwalidzkim (trochę używanym, bo 
wiadomo, że większość wózków jest zepsuta) i niechaj podjeżdża - dwa razy zakręca w tak wąskim 
korytarzu.

Widać, że jest podjazd. Tylko komu się on przyda?
DOROTA MRUCZAK

...ceń cień!!! Takto powiedział Jasiu Sztaudy
nger w swojej fraszce zatytułowanej Zmarłem na 
udar słoneczny (czy coś w tym rodzaju). Gdy ktoś 
przeczytałby tę (jakże krótką!) fraszkę zimą - pe
wnie nie dotarłaby ona do otoczonego chłodem 
umysłu w taki sposób, w jaki dotrzeć może podczas 
nastałych upalnych dni. Och, jak fajnie i gorąco. 
Jeść się nie chce... ludzie chodzą jak spracowani. Po 
pracy zalegają ubogą plażę w Pniewach i nie tylko. 
Biali, niczym albinosy, podnoszą poziom jeziora, 
rozkładają się na kocach twarzami do słońca i choć 
oczy mają zamknięte... słońce robi swoje. Oczywiś
cie w południe nikt nie pomyśli o tym, że w nocy 
(gdy już skóra zmieni kolor na róż tudzież czerwień) 
nawet prześcieradło będzie drażniło obolałe ciało. 
A co tu mówić o kołdrze albo nie o kołdrze... I 
mówi się, że niby im ciemniej tym przyjemniej. 
Niby zwykła dziura, a przecież dziura ozonowa 
zniszczyć nas gotowa!

Więc myślę, dobra rada na gorący dzień - ceń 
cień!!!

VIOLETTA MUSIELAK

*******z archiwum i z pamięci ****** **

NIHIL NOVI
SUB SOLE

Miewał i Tadek Małachowski autorskie spotka
nia z odbiorcami jego malarstwa. Nawet trzeba 
przyznać, że chętnie się na nie zgadzał. Od czasu do 
czasu oczywiście.

Podczas jednego z nich - po jakiejś wystawie - 
pewien, z trudnością odbierający współczesne ma
larstwo, widz zadał sceptycznie pytanie, które miało 
skompromitować (w jego pojęciu) Tadka.

- Mówi pan, że od lat przyświeca panu dewiza, 
aby swoją twórczością udowodnić tezę, że każdy 
wiek ma swoje czarownice. Czy się panu nie pomy
lił przypadkiem wiek, w którym pan żyje i tworzy?

- Na pewno nie! - zreplikował Tadek. Niech pan 
jutro rano wyjdzie na ulice Żnina, posłucha kilku 
różnych narad i wsłucha się w głos niektórych 
dyskutantów, a nawet ludzi na ulicach, a przekona 
się, że są nie tylko czarownice, ale i inkwizytorzy, 
którzy chcieliby je palić.

JANUSZ KSIĘSKI

bar Oleńka
■
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